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YÖNETİCİ ÖZETİ   

 

Manisa İli, Saruhanlı İlçesi, Hacırahmanlı İçmesuyu Şebeke, Terfili İsale Hattı ve 

Kanalizasyon Şebekesi Yapımı Projesi (“Proje”), Türkiye’deki şehirlerde iklim ve afete dirençli 

konut ve altyapı müdahalelerinin güçlendirilmesi amacıyla “Türkiye İklim ve Afetle Dayanıklı 

Şehirler Projesi” kapsamında yer alan alt projelerdendir. Proje, Dünya Bankası (DB) tarafından 

finanse edilecektir. İLBANK (İller Bankası A.Ş.) kredinin finansal aracısı olup, Manisa Su ve 

Kanalizasyon İdaresi (MASKİ) ise alt borçlu olarak yer almaktadır. MASKİ, Proje’nin 

uygulanmasından sorumlu olacaktır (Proje Sahibi). 

 

İLBANK, 24 Aralık 2023 tarihinden itibaren yürürlükte olan bir Çevresel ve Sosyal 

Yönetim Sistemi (ÇSYS) oluşturmuştur. Bu ÇSYS, Dünya Bankası Çevresel ve Sosyal Çerçevesi 

(ÇSÇ, 2018) ve ÇSÇ’yi oluşturan Çevresel ve Sosyal Standartlar (ÇSS’ler) ile uyumlu olacak 

şekilde tasarlanmıştır. Ayrıca, İLBANK’ın iş birliği yaptığı diğer Uluslararası Finans 

Kuruluşlarının (UFK) çevresel ve sosyal (Ç&S) politika ve standartlarına da uyum sağlamaktadır. 

ÇSYS, İLBANK tarafından Uluslararası Finans Kuruluşları UFK) aracılığıyla finanse edilen tüm 

projeler ve alt projeler için geçerli olacak olup, Hacırahmanlı İçmesuyu Şebeke, Terfili İsale Hattı 

ve Kanalizasyon Şebekesi Yapımı Projesi de buna dâhildir. 

 

Alt Proje, MASKİ’ nin hizmet alanı içerisinde bulunan Saruhanlı İlçesi, Hacırahmanlı 

Mahallesi’ne hizmet verecektir. Bu alt proje kapsamında iki adet bileşen bulunmakta olup, Bileşen 

1 “Saruhanlı İlçesi Hacırahmanlı Mahallesi İçme Suyu Şebeke + Terfili İsale Hattı Projesi” ve 

Bileşen 2 ise “Saruhanlı İlçesi Hacırahmanlı Mahallesi Kanalizasyon Kesin Projesi” inşaatıdır.  

 

Hacırahmanlı Mahallesi’nde 2 adet içme suyu deposu bulunmaktadır. Mevcutta kullanılan 

içme suyu depolarından biri 1968 yılında 250 m3 hacminde inşa edilmiş ve hâlihazırda ham su 

deposu olarak kullanılmaktadır. Mevcutta kullanılan içme suyu depolarından diğeri ise 1995 

yılında 250 m3 hacminde inşa edilmiş ve hâlihazırda servis deposu olarak kullanılmaktadır. Bu 

depolar Hacırahmanlı Mahallesi’nin tüm içme suyu şebekesini beslemektedir. Ayrıca mevcut 

depoların yanında arsenik giderimli içme suyu arıtma tesisi bulunmaktadır. Mevcutta kullanılabilir 

durumda olan içme suyu servis depoları ve arıtma tesisine bakım onarım yapılmış olup, sağlıklı bir 

şekilde kullanılabilir durumdadır. Bu projede mevcut içme suyu depoları ve içme suyu arıtma tesisi 

kullanılmıştır.  

 

Mahallenin içme suyu şebekesi 1968’li yıllarda yapılmış ve hatlarda AÇB, PVC borular 

kullanılmıştır. 1995’lı yıllarda kısmi olarak yenilenen şebeke hatlarında arızalar meydana 

gelmektedir. Ekonomik ömrünü tamamlayan bu şebeke hattı Hacırahmanlı Mahallesi’nin ihtiyacını 

karşılamaya yetersiz kalmaktadır. 

 

Hacırahmanlı Mahallesi içmesuyu ihtiyacını, 2 adet hâlihazırda kullanılan içmesuyu sondaj 

kuyusundan karşılanmaktadır. Ayrıca 1 adet elektrik sıkıntısından dolayı çalışmayan sondaj 

kuyusu ve terfi hattı bulunmaktadır. Mevcut sondaj kuyuları ve terfi hatları 1995 yılında yapılmış 

olup, mevcut içme suyu depolarına AÇB borular ile iletilmektedir. İçme suyu sondaj kuyularına ait 

iletim hatları AÇB olduğundan kullanıma uygun olmadığı tespit edilmiş ve bu projede sondajların 

bulunduğu alana bir toplama deposu planlanarak yeni terfi hattı ile daha sağlıklı bir şekilde iletim 

sağlanacaktır.  Hacırahmanlı Mahallesi’nin içme suyu ihtiyacı, bu sondaj kuyularından yeterli 

olarak karşılanmaktadır. 



 

HACIRAHMANLI (SARUHANLI) İÇMESUYU ŞEBEKE, TERFİLİ İSALE  

VE KANALİZASYON HATTI PROJESİ                                                                                                                S a y f a  | 8 

 

 

  

Bu çalışma kapsamında, Hacırahmanlı Mahallesinin mevcut içme suyu sondajlarının yeni 

projelendirilen iletim hatları dikkate alınarak, içme suyu şebeke hatları projelendirilmiştir. Bu 

projede kullanılabilir olan 250 m3 hacminde mevcut içme suyu ham su deposu ve 250 m3 

hacminde mevcut içme suyu servis deposu ile arsenik arıtma tesisi korunacaktır. Mevcut sondaj 

kuyularının yanına projelendirilen içme suyu toplama deposu ile iletim hatları yenilenecektir. 

Mahallenin imar planı dâhilinde, tüm içmesuyu şebeke hatları projelendirilmiştir. 

Hacırahmanlı Mahallesi kapsamında hazırlanan kanalizasyon projesi İller Bankası A.Ş. 

tarafından, içmesuyu projesi ise Manisa Su ve Kanalizasyon İdaresi Genel Müdürlüğü hazırlanarak 

onaylanmıştır. Proje hazırlık çalışmalarında kentsel dirençlilik ve afet riskleri dikkate alınmıştır. 

Alt projenin inşaat ve işletme aşamalarında sahada çalışacak işçi sayısı (en yoğun dönemde) 

Tablo 1‘de verilmiştir. 

Tablo 1: Alt Projenin İşçi İhtiyaçları 

Aşama 

İşçi Sayısı 

(Yüklenici ve alt yükleniciler 

dahil) 

Planlanan Konaklama 

Düzeni Konaklama  

İnşaat İşçileri (en yoğun 

dönemde) 
300 

İşçiler için sahaya şantiye 

alanı kurulacaktır. Çalışma 

ofisleri açılacak olup, 

personellerin günlük 

ihtiyaçlarının karşılanması 

sağlanacaktır. Teknik 

personel-idari personel- 

kaynakçı-vb işçiler 

bulunacaktır. 

İşletme İşçileri (en yoğun 

dönemde) 
3 

Kendi mülkiyetlerinde 

(güvenlik, bekçi, bakım-

onarım personeli) 

 

Paydaş katılımı projelerin değerlendirmesinin ayrılmaz bir parçasıdır ve ÇSS 10'a (Çevresel 

ve Sosyal Standartlar) uygun olarak yürütülmelidir. Bu kapsamda, Borçlular farklı paydaşları 

(projeden etkilenen taraflar ve dezavantajlı veya hassas olanlar dâhil diğer ilgili taraflar) belirlemeli 

ve Banka ile istişare ederek, projenin niteliği ve ölçeği ile olası risk ve etkileri açısından orantılı 

bir Paydaş Katılım Planı (PKP) geliştirmiştir ve bu planı uygulayacaktır.  

Rapora konu faaliyet; İçmesuyu Şebeke, Terfili İsale hattı ve Kanalizasyon Hattı 

Projesi’dir.  Uluslararası Finans Kuruluşları tarafından finanse edilen projelerde, belediyelere ve 

belediyelere bağlı idarelere ait alt projelerin finansmanı kapsamında uygun görülmeyen faaliyetler, 

İller Bankası A.Ş. (İLBANK) İstenen Şartlara Uygun Olmayan (Yasaklı) Faaliyetler Listesi’nde 

sunulmaktadır.  

 Paydaş Katılım Planı’nın amacı; projenin tüm aşamalarında etkili, kapsayıcı, sürekli ve 

şeffaf bir iletişim ve katılım süreci oluşturmaktır. 
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Bu planın temel amaçları aşağıda listelenmiştir.  

- Dünya Bankası'nın çevresel ve sosyal standartlarına (ÇSS 10) uygunluğu sağlamak. 

- Katılımcı ve kapsayıcı bir süreç sağlamak: Proje kapsamında yerel halkın, belediyelerin, 

kamu kurumlarının, sivil toplum kuruluşlarının (STK), özel sektörün ve diğer ilgili 

tarafların görüşlerinin dikkate alınmasını sağlamak. 

- Karar alma süreçlerinde şeffaflık ve hesap verebilirlik oluşturmak: Projenin 

uygulanmasında toplumsal kabulün artırılması ve kararların daha adil, sürdürülebilir ve 

uygulanabilir olmasını desteklemek. Projenin karar alma süreçlerine toplumun, kurumların 

ve ilgili tüm tarafların aktif katılımını sağlamak, 

- İletişim ve bilgi akışını güçlendirmek: Paydaşlar arasında etkili iletişim ve bilgi paylaşımı 

mekanizmaları oluşturarak yanlış anlaşılmaları, dirençleri ve olası çatışmaları en aza 

indirmek.  

- Risklerin ve olumsuz etkilerin önlenmesi veya azaltılması: Paydaşlardan gelen geri 

bildirimlerle sosyal ve çevresel etkilerin önceden belirlenmesi, buna uygun önlemlerin 

geliştirilmesi. Sosyal riskleri azaltmak ve sosyal kabulü artırmak, 

- Sosyal kapsayıcılığı sağlamak: Kadınlar, yaşlılar, engelliler, gençler gibi hassas grupların 

proje süreçlerine aktif ve eşit katılımını teşvik etmek. Projeden etkilenecek grupların 

görüşlerini almak ve bu görüşleri proje tasarımına entegre etmek, 

Paydaş Katılım Plan’ın kapsamı aşağıdaki maddeleri içermektedir: 

➢ Proje tanımı  

➢ Paydaş Katılımı Programı’nın amacı  

➢ Halkın katılımı ve bilgilerin paylaşımı gereklilikleri  

➢ Paydaşların ve diğer etkilenen tarafların belirlenmesi  

➢ Önceki paydaş katılım aktivitelerinin gözden geçirilmesi  

➢ Paydaş katılım programı ve katılım yöntemleri  

➢ Şikâyet mekanizması  

➢ Görev ve sorumluluklar  

➢ Raporlama ve izleme  
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1. GİRİŞ / PROJE TANIMI 

1.1. Amaçlar 

Proje, MASKİ’ nin hizmet alanı içerisinde bulunan Saruhanlı İlçesi, Hacırahmanlı 

Mahallesi’ne hizmet verecektir. Bu proje kapsamında iki adet bileşen bulunmakta olup, Bileşen 1 

“Saruhanlı İlçesi Hacırahmanlı Mahallesi İçme Suyu Şebeke + Terfili İsale Hattı Projesi” ve 

Bileşen 2 ise “Saruhanlı İlçesi Hacırahmanlı Mahallesi Kanalizasyon Kesin Projesi” inşaatıdır. 

Hacırahmanlı Mahallesi mevcut içmesuyu şebekesi değişik yıllarda belediyesi tarafından 

döşenmiş muhtelif çap ve cins borulardan teşkil edilmiş olup, bu boruların eski olması çoğunun 

asbest çimentolu borular olması, sık sık arızalarla karşılaşılması ve olası bir deprem felaketinde 

mevcut hatların ekonomik ömrünü tamamlamasından dolayı, oluşacak arızalar sebebiyle temiz 

suyun atık su ile karışacağı, insan sağlığını ciddi ölçüde tehdit edecektir. 

Saruhanlı İlçesi Hacırahmanlı Mahallesi İçme Suyu Şebeke, Terfili İsale Hattı Projesi 

16.09.2021 tarihinde Manisa Su ve Kanalizasyon İdaresi Genel Müdürlüğünce hazırlanarak 

onaylanmıştır. Saruhanlı İlçesi Hacırahmanlı Mahallesi Kanalizasyon Hattı Kesin Projesi 

08.09.2016 tarihinde İller Bankası A.Ş. tarafından onaylanmıştır. Alt Proje hazırlık çalışmalarında 

kentsel dirençlilik ve afet riskleri dikkate alınmıştır. 

Mahallenin içme suyu şebekesi 1968’de yapılmıştır. 1995’te kısmi olarak yenilenen şebeke 

hatlarında ara sıra patlaklar yaşanmaktadır. Ekonomik ömrünü tamamlayan bu şebeke hattı 

Hacırahmanlı Mahallesi’nin ihtiyacını karşılamaya yetersiz kalmaktadır. 

Hacırahmanlı Mahallesinin mevcut içme suyu sondajlarının yeni projelendirilen iletim 

hatları dikkate alınarak, içme suyu şebeke hatları projelendirilmiştir. Bu projede kullanılabilir olan 

250 m3 hacminde mevcut içme suyu ham su deposu ve 250 m3 hacminde mevcut içme suyu servis 

deposu ile arsenik arıtma tesisi korunacaktır. Mevcut sondaj kuyularının yanına projelendirilen 

içme suyu toplama deposu ile iletim hatları yenilenecektir. Mahallenin imar planı dâhilinde, tüm 

içmesuyu şebeke hatları projelendirilmiştir. 

Hacırahmanlı mahallesi imar sınırları içinde yapılmış fenni anlamda bir kanalizasyon 

sistemi bulunmamaktadır. Mevcut sistem yağmur suyu ile birlikte bileşik sistem çalışmaktadır. 

Kısmi kanalizasyon hatları mevcut olmakla birlikte beton boru kullanılmıştır. Mahallede 

kanalizasyon sorunu müstakil fosseptikler ile çözümlenmeye çalışılmıştır. Mevcut içme suyu 

altyapısı nüfusun %98’ ine hizmet vermekte, mevcut kanalizasyon hattı nüfusun %60’ ına hizmet 

vermektedir.  

 Bölgede yaşanan arızalar sonucu kayıp ve kaçaklar, su temininde sıkıntılar yaratmaktadır. 

Kanalizasyon hatlarının bölge dağılımında düşük olması ve yağmur suyu ile birlikte birleşik olarak 

toplanması sebebi ile atıksuları uzaklaştırılmasında sorunlar yaşanmaktadır.  

Bu alt proje ile mevcut içmesuyu altyapısı yenilecek ve gelecek nüfus projeksiyonları da 

dikkate alınarak proje bölgelerine kesintisiz su sağlanacak olup, atıksuların kontrolsüz bir şekilde 

deşarjının önüne geçilmiş olacaktır. 
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Küresel iklim değişikliği nedeniyle ülkemizde ve bütün İllerimizde yaşanan kuraklık, 

yeraltı kaynaklarından sağlanan içme ve kullanma suyu ihtiyacını sekteye uğratmıştır. Bölgede 

yaşanan ve sekteye uğrayan su temininin ve bölgenin atıksuların sağlıklı bir şekilde uzaklaşmaması 

sıkıntısının önüne geçilmesi için acil bir proje geliştirilerek yaşanan su sıkıntısının önüne geçilmesi 

hedeflenmiştir. 

Çevre Kanunu kapsamında; çevre kirliliğini bertaraf ederek, sağlıklı yaşam ve çevre 

koşullarını oluşturmak, adı geçen mahallelerin gelecekteki durumlarını da dikkate alarak, en son 

teknolojik gelişimleri kapsayan, tekniğine uygun, ekonomik ve çevreye duyarlı bir sistem ile atıksu 

sorununa çözüm bulmak hedeflenmiştir. 

 

Alt Projeye yönelik güzergahı gösterir Topoğrafik Harita Şekil 1’de sunulmuştur. 
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Şekil 1: Alt Proje Güzergahına Yönelik Topoğrafik Harita
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1.2. Alt Proje Bileşenleri 

Alt Proje, Hacırahmanlı Mahallesi içmesuyu şebeke hatlarının ve terfili isale hattının 

yenilenmesi, kanalizasyon hatlarının yapımı ve işletilmesini kapsamaktadır. Alt Proje ile ilgili 

temel teknik bilgiler Tablo 2’de özetlenmiştir.  

Tablo 2: Alt Proje ile İlgili Temel Teknik Bilgiler 

Bileşen Özellikler 

İçmesuyu Temini 

İçme Suyu Temin Sistemi Su Kaynağı Hacırahmanlı Mahallesi içmesuyu ihtiyacı, her biri 10 lt/sn kapasiteli 

2 adet içmesuyu sondaj kuyusundan karşılanmaktadır. Ayrıca 1 adet 

elektrik arızasından dolayı çalışmayan sondaj kuyusu ve terfi hattı 

bulunmaktadır. Mevcutta kullanılabilir durumda olan içme suyu 

servis depoları ve arıtma tesisine bakım onarım yapılmış olup, 

sağlıklı bir şekilde kullanılabilir durumdadır. 

Su Arıtma Tesisleri Mevcut depoların yanında arsenik giderimli içmesuyu arıtma tesisi 

bulunmaktadır. Bu projede mevcut içme suyu depoları ve içmesuyu 

arıtma tesisi kullanılacaktır. 

Arıtılmış Su Depolama Tesisleri Hacırahmanlı Mahalle’sinde 2 adet içmesuyu deposu bulunmaktadır. 

Mevcutta kullanılan içmesuyu depolarından biri 1968 yılında 250 m3 

hacminde inşa edilmiş ve hâlihazırda ham su deposu olarak 

kullanılmaktadır. Mevcutta kullanılan içmesuyu depolarından diğeri 

ise 1995 yılında 250 m3 hacminde inşa edilmiş ve hâlihazırda servis 

deposu olarak kullanılmaktadır. Bu depolar Hacırahmanlı 

Mahallesi’nin tüm içmesuyu şebekesini beslemektedir. 

Hacırahmanlı Mahallesi sondaj kuyularının yanına 50 m3 hacminde 

toplama deposu yapılarak 2 adet sondaj kuyusunun bu toplama 

deposunda toplanıp yeni iletim hattı ile mevcut depolara iletim 

sağlanacaktır.   

Dağıtım Sistemi - Şebeke Hattı Uzunluk: 23.5 km 

- Çap:  

     Ø 75 mm’lik PE boru  

     Ø 90 mm’lik PE boru 

     Ø 110 mm’lik PE boru  

     Ø 125 mm'lik PE boru     

     Ø 140 mm'lik PE boru 

     Ø 180 mm'lik PE boru 

     Ø 200 mm'lik PE boru 

     Ø 250 mm'lik PE boru  

- Malzeme: PE boru  

- Cazibeli sistem veya basınçlı sistem, pompa kullanımı 

- Kapasite: 3.813 kişi (Q2051) 

Pompaj ve Terfi İstasyonları - Bu projede sondajların (mevcut içme suyu sondaj kuyuları 2 

adet)  bulunduğu alana toplama deposu planlanarak yeni 

terfi hattı ile daha uygun şekilde iletim sağlanacaktır.   

- Terfili isale hattı uzunluk: 2.707 m 

Diğerleri - 

 

Atık su yönetimi   

Kanalizasyon Sistemi - Kanalizasyon türü: Atıksu Taşıması İçin Tasarlanmış 

Kanalizasyon 

- Uzunluk: 28,5 km 

- Çap:  

Ø 200 mm'lik beton boru 

Ø300 mm'lik  beton boru 

Atıksu terfi hattı 

- Malzeme:Beton Boru  
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- Kapasite: 5.000 kişi (Q2051) 

- Cazibeli Sistem veya basınçlı sistem, pompa kullanımı  

Atık Su Arıtma Tesisleri - 

 

Pompaj ve Terfi İstasyonları - 1 adet 1.kademe terfi merkezi (TM1 (Baca Tipi)) (Mevcut) 

- Terfi hattı boru cinsi "HDPE100" ve boru basınç sınıfı 

"PN10"  

- Pompa Debisi (lt/sn) 10 

- Pompa Sayısı 1 Asıl + 1 Yedek 

- Pompa Tipi Dalgıç Tip Pompa 

Diğerleri - 

 

Bileşen 1: Hacırahmanlı (Saruhanlı) Mahallesi İçme Suyu Şebeke + Terfili İsale Hattı 

İnşaatı 

Mahallenin içmesuyu şebekesi 1968’li yıllarda yapılmış ve hatlarda AÇB, PVC borular 

kullanılmıştır. 1995’lı yıllarda kısmi olarak yenilenen şebeke hatlarında arızalar yaşanmaktadır. 

Ekonomik ömrünü tamamlayan bu şebeke hattı Hacırahmanlı Mahallesi’nin ihtiyacını karşılamaya 

yetersiz kalmaktadır.  

Bu kapsamda, Hacırahmanlı Mahallesinin mevcut içmesuyu sondajlarının yeni 

projelendirilen iletim hatları dikkate alınarak, içmesuyu şebeke hatları projelendirilmiştir. Bu 

projede kullanılabilir olan 250 m3 hacminde mevcut içmesuyu ham su deposu ve 250 m3 hacminde 

mevcut içmesuyu servis deposu ile arsenik arıtma tesisi korunacaktır. Mevcut sondaj kuyularının 

yanına projelendirilen içmesuyu toplama deposu ile iletim hatları yenilenecekir. 

Hacırahmanlı Mahallesi mevcut kanalizasyon sistemlerinin eski olması, yapılan imalatlarda 

günümüzde kullandığımız teknoloji ve bilgi birikimine sahip olunmaması, mevcut sistemlerde 

muayene bacalarının yeterli miktarda bulunmaması ve bazı bölgelerde contalı ve muflu borular 

kullanılmaması gibi nedenlerden ötürü mevcut sistemler randımanlı çalışmamaktadır.  

 

Bileşen 2: Hacırahmanlı (Saruhanlı) Mahallesi Kanalizasyon Şebekesi İnşaatı  

Mevcut eski kanalizasyon hatlarının bir kısmının contasız ve muflu boru olmadan döşenmiş 

olması nedeniyle, yeraltı sularının sisteme girerek sistemin tıkanması veya sistemin kanalizasyon 

sularının boru birleşim yerlerinden toprağa sızarak yeraltı sularına veya içmesuyu şebeke hatlarına 

karışma riskinin fazla olmasına neden olmaktadır.  

Hızla artan nüfus, çağın beklentileri ve kentsel gelişmelere bağlı olarak gelecekte oluşacak 

su tehditlerine karşı hazırlıklı olmak, mevcut su kaynaklarını etkin ve verimli bir şekilde yönetmek, 

alternatif su kaynaklarının oluşturulması ve ihtiyaç olması durumunda gerekli önlemlerin alınması 

şarttır. 

Saruhanlı Belediyesi’ne bağlı mahalle olan Hacırahmanlı Mahallesi’nin çevre kirliliğini 

bertaraf ederek, sağlıklı yaşam ve çevre koşullarını oluşturmak, adı geçen mahallelerin gelecekteki 

durumlarını da dikkate alarak, en son teknolojik gelişimleri kapsayan, tekniğine uygun, ekonomik 

ve çevreye duyarlı bir sistem ile atıksu sorununa çözüm bulmaktır. 

Hacırahmanlı Mahallesi atıksuları doğal akım şartlarına göre Saruhanlı merkezine cazibeli 

olarak akabilmektedir. Bu durum dikkate alındığında mahallenin Saruhanlı mevcut kanalizasyon 

sisteminden yararlanması çok uygun bir çözüm olarak karşımıza çıkmaktadır.  
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Uygulama ve işletme projeleri üzerinde yapılan incelemelerde, Saruhanlı (yerleşim 

alanlarının oldukça düşük eğimli bir alanda kurulmuş olması nedeniyle) kanalizasyon sisteminin 

atıksu arıtma tesisine bağlanabilmesi için 1 adet terfi merkezi bulunmaktadır. 

Kanalizasyon sistemlerinde proje ekonomik ömrü 30 yıl olarak öngörülmektedir. Alt 

projenin yapım ve onaylanması, inşaat ihalesinin yapılması ve tamamlanması için de 5 yıllık bir 

zaman dilimi konularak proje hedefi 35 yıl seçilmektedir. 

Sistemde yapılması öngörülen buhar kürlü beton borular, prefabrik muayene baca 

elemanları (taban, gövde, konik, çerçeve v.s.) için malzeme ömrü yaklaşık 50 yıldır. Ancak 

çevresel şartlar, imalat kalitesi, yapım sonrası temizlik ve bakım v.s. sebepler bu süreyi artı veya 

eksi yönde değiştirilebilir. 

Alt projenin inşaat süresinin 14 ay sürmesi planlanmıştır.  

Alt proje Içme Suyu Şebeke Hatı, Terfili İsale Hattı Alt Proje güzergahı Şekil 2’de ve 

Kanalizasyon Şebeke Hatı Alt Proje güzergahı uydu görüntüsü ise Şekil 3’de sunulmuştur. 
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Şekil 2: Içme Suyu Şebeke Hatı, Terfili İsale Hattı Alt Proje güzergahı uydu görüntüsü 
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Şekil 3: Kanalizasyon Şebeke Hatı Alt Proje güzergahı uydu görüntüsü
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1.3. Lokasyon 

Alt proje alanı, Hacırahmanlı Mahallesinin imar planı sınırları dikkate alınarak planlanmış 

alandaki yerleşim birimlerini kapsamaktadır.  

 

 Saruhanlı İlçesi, Manisa İl merkezine 19 km. uzaklıkta yer olan bir ilçedir.  Yaklaşık 890 

km2 yüzölçümüne sahip olan ilçenin 50 adet mahallesi bulunmaktadır.  

 

Hacırahmanlı içme suyu ve kanalizasyon proleri kapsamında yapılacak çalışmalarda şebeke 

boruları ve dağıtım borularının öncelikle imar planında yol olarak belirlenen alanlardan geçmesi 

planlanlanmıştır.  

 

Alt projede, mevcut sondajların bulunduğu toplama deposu ile mevcut içme suyu depoları 

arası terfili isale hat güzergâhı ve şebeke ana borusu güzergahının bir bölümü Devlet Su İşleri 

Sulama Kanalı yan yolundan geçmektedir.  DSİ izin süreçleri dahilinde yazışmalara başlanmıştır. 

 

Alt Borçlu veya diğer kamu ya da özel üçüncü taraflarca Alt Proje veya bileşenleri/ilişkili 

tesisler çevresinde hali hazırda faaliyet gösteren, geçmişte faaliyet göstermiş veya planlanan 

herhangi bir endüstriyel veya ticari faaliyet bulunmamaktadır. 

1.4. Proje Etki Alanı 

Planlanan bir proje için etki alanı (EA), gerçekleştirilmesi planlanan bir projeden inşaat 

aşaması, işletme sırasında ve işletme sonrasında etkilenmesi muhtemel alan olarak 

tanımlanmaktadır. 

 

ÇSS1 kapsamında yapılacak çevresel ve sosyal değerlendirmenin kapsamı ve yöntemi, 

projenin potansiyel çevresel ve sosyal risk ve etkilerinin büyüklüğü ile orantılı olarak 

belirlenecektir. Bu değerlendirme, proje yaşam döngüsü boyunca doğrudan, dolaylı ve kümülatif 

tüm çevresel ve sosyal risk ve etkileri entegre bir şekilde ele alınacaktır. 

 

Etki alanı, yapılacak hatlar ve depodan 20 metre genişliğinde bir tampon çizgi çizilerek 

oluşturulmuştur. 20 metre genişliğindeki tamponlar, çevresel ve sosyal etkiler, özellikle de Alt 

proje alanı çevresindeki hassas alıcılar dikkate alınarak belirlenmiştir. Ayrıca arazi edinim ve izin 

alınacak/protokol yapılacak parselleri de içerecek şekilde belirlenmiştir. Etki alanı için oluşturulan 

alan toplam yaklaşık 917.056,27 m2 dir. 

 

Alt projenin geçtiği güzergah Hacırahmanlı Mahalle sınırlarını kapsamaktadır. Alt Proje 

EA haritası, mahalle sınırlarını da gösterir şekli ile Şekil 4 ve 5’de sunulmuştur. 

 

Etki alanı içerisinde yer alan okul/sağlık kuruluşları vb. alanlar Şekil 4, 5 ve 6’da 

işaretlenmiştir.  Okul/sağlık kuruluşları, ortak kullanım alanları vb. Hassas alanlara alto proje en 

yahın hat güzergahları ise ayrı ayrı görsellerde Şekil 17-20 arasında gösterilmiştir. Ayrıca proje hat 

güzergahları ile mesafesi Tablo 3’de sunulmuştur.  
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Tablo 3: Etki Alanı İçindeki Yapılar ve Hatlara Mesafesi 

Etki Alanındaki Yapılar Mesafe 

Hacırahmanlı Atatürk 

Mehmet Otan Ortaokulu 

12 metre 

Hacırahmanlı Aile Sağlığı 

Merkezi 

5 metre 

Çarşı Cami 7 metre 

Çınar  Cami 6 metre 

 

 

Dünya Bankası ÇSG Kılavuzları, IFC standartları ve Türkiye’deki kamu projelerinde iyi 

uygulama olarak kabul edilen süre olan en az 2 hafta öncesinden resmi duyuru ve birebir görüşme 

şeklinde bilgilendirme yapılması sağlanacaktır. Çalışma kapsamında resmi duyuru yapılacaktır. 

MASKİ veya yüklenici firma tarafından yazılı ilan (muhtarlık, belediye panosu, web sitesi) 

verilmesi sağlanacaktır. Ayrıca birebir bilgilendirme şeklinde, etkilenecek dükkân sahiplerine yüz 

yüze ya da yazılı tebligat ile bilgi verilebilecektir. 

 

Alt proje güzergahındaki hat boyunca inşaat çalışmasından etkilenebilecek esnafların tespiti 

yapılacaktır. Etkilenebilecek esnaflarının çalışma durumu -teslimat-yoğunluk saat aralıkları 

belirlenerek kazı planı oluşturulacaktır.   İnşaat aşamasındaki kazı işlemleri; hat boyunca kademeli 

şekilde, fazlara ayrılarak yapılacaktır.  

 

 

 

Proje'nin özellikle hat güzergâhlarının yakın çevresinde projeden kaynaklı etkiler 

görülebilecektir. Alt proje’nin etki alanı (EA), İçmesuyu Şebeke, Terfili İsale hattı ve kanalizasyon 

hatlarının geçtiği bölümleri, yeni yapılacak deponun bulunacağı parseli ve yakın çevresini 

kapsamaktadır. EA Şekil 4’de gösterilmektedir. 

 

MASKİ’nin “Hacırahmanlı İçmesuyu Şebeke, Terfili İsale Hattı ve Kanalizasyon Hattı 

Projesi”nde arazi edinimine konu arazi olup olmayacağına dair parsel çalışmaları yapılmaktadır. 

Alt proje kapsamında ilk yapılan çalışmalar ile proje hatlarının geçtiği parsel EK-F’de sunulmuştur. 

Çalışmalar devam etmekte olup nihai parsel ve parsellerde kullanılacak alan büyüklükleri 

belirlenecektir.  

 

Alt projeden etkilenecek parseller, EA içerisinde kalan EK-E’de sunulan listedeki 

parsellerdir. 
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Şekil 4: Alt Proje Etki Alanı 
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Şekil 5: Alt Proje Etki Alanı (Yakın Görünüm) 
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Şekil 6: Alt Proje EA İçerisindeki Hassas Alanların Görünümü 



 

HACIRAHMANLI İÇMESUYU ŞEBEKE, TERFİLİ İSALE HATTI  

VE KANALİZASYON ŞEBEKESİ YAPIMI PROJESİ                                                                                        S a y f a  | 23 

 

  
  
  

  2. PAYDAŞ KATILIM PLANI’NIN AMACI / TANIMI 

Paydaş Katılım Planı, "İklim ve Afete Dayanıklı Şehirler Projesi" kapsamında, projenin 

doğrudan veya dolaylı olarak etkilediği tüm bireyler, topluluklar ve kurumsal aktörlerin proje 

sürecine etkin şekilde dâhil edilmesini sağlamak amacıyla hazırlanan stratejik bir belgedir. Bu plan, 

sadece paydaşlarla bilgi paylaşımı yapmakla kalmaz; aynı zamanda onların görüşlerini alma, 

endişelerini anlama ve bu geri bildirimleri proje yönetimine entegre etme süreçlerini de 

kapsamaktadır. 

Alt projenin hazırlık, uygulama ve izleme aşamalarında şeffaf, katılımcı ve sürekli bir 

iletişim yapısının kurulması; projeye yönelik toplumsal kabulü ve destek düzeyini artırmak 

açısından kritik öneme sahiptir. Ayrıca, Paydaş Katılım Planı, sosyal risklerin azaltılması, fırsatların 

artırılması ve sosyal açıdan kapsayıcı bir yaklaşımın benimsenmesi açısından bir temel oluşturur. 

Manisa ili, Saruhanlı ilçesi Hacırahmanlı Mahallesi’nde planlanan içmesuyu şebeke, terfili 

isale hattı yapımı ve kanalizasyon altyapı sistemi kurulumu projesi, bölgedeki temel altyapı 

ihtiyaçlarını karşılamak ve yaşam kalitesini artırmak amacıyla geliştirilmiştir. Bu kapsamda, alt 

projenin çevresel ve sosyal etkilerinin proaktif şekilde yönetilebilmesi, paydaşların sürece etkin 

şekilde dâhil edilebilmesi ve toplumsal kabulün artırılması amacıyla Paydaş Katılım Planı 

hazırlanmıştır. 

Paydaş Katılım Planı, projeden doğrudan ya da dolaylı olarak etkilenebilecek bireyler, 

topluluklar ve kurumlarla sağlıklı, sürekli ve karşılıklı iletişimi esas alır. Alt proje süresince şeffaf 

bilgi paylaşımı, geri bildirimlerin toplanması, hassas grupların korunması ve toplumsal ihtiyaçların 

dikkate alınması yoluyla hem projenin sosyal etkileri yönetilecek hem de daha sürdürülebilir bir 

uygulama süreci sağlanacaktır. 

Paydaş Katılım Planı’nın Amacı: 

Paydaş Katılım Planı’nın temel amacı, Hacırahmanlı Mahallesi’ndeki altyapı iyileştirme 

çalışmalarına ilişkin karar alma ve uygulama süreçlerinde, tüm paydaşların zamanında, anlamlı ve 

etkili şekilde katılımını sağlayarak, projenin sosyal sürdürülebilirliğini ve başarısını artırmaktır. 

Plan aynı zamanda Dünya Bankası’nın Çevresel ve Sosyal Standartları (özellikle ÇSS10) ile 

uyumlu olarak, bilgi açıklama ve şikâyet mekanizmalarının kurulmasını ve etkin biçimde 

işletilmesini hedefler. 

Bu amaç doğrultusunda, Tablo 4’de sunulan hedefler esas alınır: 
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Tablo 4: Paydaş Katılım Planı Amaçları 

Amaç Başlığı Açıklama 

1. Bilgilendirme 

Alt proje kapsamında yürütülecek tüm faaliyetlere ilişkin bilgilerin, mahalle 

halkı, yerel yönetimler ve diğer ilgili kurumlarla açık ve anlaşılır biçimde 

paylaşılması sağlanacaktır. Özellikle geçici su kesintileri, inşaat 

faaliyetlerinden kaynaklı ulaşım aksamaları gibi durumlar en az 2 hafta 

önceden duyurulacaktır. 

2. Katılım 

Hacırahmanlı Mahallesi sakinlerinin, muhtarın, yerel sivil toplum 

temsilcilerinin, esnafların ve altyapıdan doğrudan etkilenecek grupların, 

proje sürecinde görüş, öneri ve şikâyetlerini iletebilecekleri düzenli katılım 

mekanizmaları kurulacaktır. 

3. Kapsayıcılık 

Dezavantajlı/hassas birey ve grupların alt proje hakkında bilgiye erişimi ve 

karar süreçlerine katılımı özel olarak desteklenecektir. Katılım süreçleri 

fiziksel, dilsel ve kültürel engelleri dikkate alacak şekilde tasarlanacaktır. 

4. Şeffaflık ve Hesap 

Verebilirlik 

Alt projenin ilerleyişi ve alınan kararlar hakkında düzenli raporlamalar ve 

halk bilgilendirme toplantıları düzenlenecek; aynı zamanda etkin bir geri 

bildirim ve şikâyet mekanizması kurulacaktır. 

5. Sosyal Risk 

Yönetimi 

Altyapı çalışmaları sırasında yaşanabilecek geçici olumsuz etkiler (gürültü, 

yol kapanmaları, su kesintileri, vb.) hakkında erken uyarı yapılacak ve yerel 

halkın tepkileri dikkate alınarak önleyici/azaltıcı tedbirler alınacaktır. 
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3. PAYDAŞLARIN BELİRLENMESİ VE ANALİZİ 

  

Paydaş katılımı programının ve çeşitli paydaş katılımı faaliyetleri için planlanan programın temel 

amaçları, bu aktivitelerin projenin yaşamı boyunca hangi aşamalarda ve hangi aralıklarla 

gerçekleştirileceğini tanımlamaktır. Halka açık toplantılar, konumlar ve toplantıların zamanlaması 

hakkında henüz bir karar alınmamışsa, insanların bilgiyi gözden geçirme ve fikirlerini sunma konusunda 

gelecekteki fırsatlardan nasıl haberdar edileceği hakkında bilgi verilir.  

PKP, paydaşların açık bir profilini hazırlamayı temin eder ve proje ile paydaşlar arasındaki 

ilişkilerin net bir şekilde görülmesini sağlar. Önceden belirlenmiş zaman çizelgesinde vurgulanmış 

konular hakkında matrislerde listelenen tüm paydaşlarla buluşmak çok önemlidir. Gerektiği taktirde 

toplantıların sıklığı artırılabilir.  

3.1. Yöntem 

Paydaş tanımlama, Paydaş Katılım Planının ilk sürecidir. Paydaş tanımlamasının amacı, her 

paydaş grubunu ve onların ilgilerinin niteliğini ve proje üzerindeki etkilerini tanımlamaktır. 

 

Bilgilerin Toplanması 

 

Paydaşlar, masa başı çalışması ve saha çalışmaları birlikte kullanılarak tanımlanır. Bu kapsamda 

mevcut raporlar, kurumsal kayıtlar ve proje dokümanları incelenir; proje ekibi ve yerel paydaşlarla 

gerçekleştirilecek görüşme ve anket çalışmaları aracılığıyla veri toplanır ve süreç bütüncül olarak 

yürütülür. 

 

Proje alanına yönelik nüfus bilgileri, sosyo-ekonomik özellikler, çevresel verilerden hareketle 

potansiyel paydaş grupları listelenir.  Muhtarlık, belediye, kaymakamlık gibi yerel idarelerden bilgiler 

alınır.  

 

Yerelde faaliyet gösteren STK’lar, meslek odaları, kooperatifler ve topluluk temsilcilerinden veri 

toplanacaktır. Paydaşların projeye olan ilgileri ve projeden etkilenme durumları ile projeye etkilerinin 

durumu belirlenir.  Paydaşların projeden beklentileri ve projedeki rolleri belirlenerek proje sürecinde 

iletişimin nasıl ve hangi şekilde sağlanacağı konusunda karar verilecektir. 

 

Tablo 5: Katılım Yöntemleri 

Yöntem Hedef Paydaşlar Amaç 

Bilgilendirme Toplantıları Tüm halk, belediyeler Şeffaf bilgi paylaşımı 

Odak Grup Görüşmeleri 
Kadınlar, gençler, hassas 

gruplar 

Görüşlerin derinlemesine 

alınması 

Anketler ve Formlar Mahalle halkı Geniş katılım sağlanması 

Web sitesi, broşür, SMS Geniş kitleler Sürekli bilgilendirme 

 

  

Paydaş tanımlaması, proje döngüsünde mümkün olduğunca erken yapılır ve sadece 

paydaşları listelemez; aynı zamanda projeden nasıl etkileneceklerini (doğrudan veya dolaylı etki), 

proje üzerindeki ilgi düzeylerini ve potansiyel etkilerini değerlendirir. Paydaş tanımlama sürecinde 

paydaşlar arasındaki dinamikler, projeye dahil olma riskleri ve fırsatları dikkate alınmaktadır. 
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Paydaş tanımlamanın temeli, proje ile olan ilgi ve etkileşim düzeyidir. Buna göre, paydaşların 

kategorileri aşağıdaki gibi oluşturulmuştur.   

 

• Projeden Etkilenen Kişiler 

• Diğer İlgili Taraflar  

• Hassas/Dezavantajlı Bireyler veya Gruplar 

 

Yukarıda yer alan kategorilerde değerlendirilecek paydaş bilgileri Şekil 17’ de sunulmuştur. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Paydaşlar, bireylerden, gruplardan, yerel topluluklardan ve doğrudan ya da dolaylı olarak 

projeden olumlu ya da olumsuz olarak etkilenebilecek diğer gruplardan oluşur. Etkilerin yoğunluğu 

(doğrudan veya dolaylı), katılım açısından farklı yollarda etkileşimi gerektirir. 

Paydaşların belirlenmesi sürecinde, proje etkilerinin niteliği tanımlanmakta ve paydaşlarla 

kurulacak ilişkilerin yöntem ve sıklıkları irdelenmektedir. Şekil 18’ de etkili bir katılım için paydaş 

kategorileri için temel bir katılım diyagramı yer almaktadır.  

 

 

Projeden Etkilenen Kişiler 

(PEK) 
Diğer İlgili Taraflar (DİT) 

Hassas / Dezavantajlı 

Bireyler veya Gruplar 

- Arazi sahipleri / kiracılar 

- Esnaflar, iş yerleri 

- Çiftçiler 

- Konut sahipleri / hane 

halkı 

- Okul, ASM, cami vb. 

kurum kullanıcıları 

- Okul, ASM, cami vb. 

kurum kullanıcıları 

 

Projeye tahsis edilen 

arazilerdeki yasal veya 

yasal olmayan kullanıcıları 

 

 

- Belediyeler ve bağlı 

birimler 

- DSİ, MASKİ, İlbank 

- Çevre, Şehircilik ve İklim 

Değişikliği İl Müdürlüğü 

 

 

- Yaşlılar 

- Engelliler 

- Çocuklar / öğrenciler 

 

 

Muhtarlıklar 

- STK’lar, esnaf odaları 

- Yüklenici firma / 

taşeronlar 

- Yerel medya 

- Kadınlar (özellikle tek 

başına hane geçindiren) 

- Düşük gelirli haneler, 

gündelik kazançla 

yaşayanlar 

 

 

- Göçmenler / mülteciler 

Şekil 7: Kategorilerine Göre Paydaşlar 
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Şekil 8: Paydaş ve Katılım Diyagramının Tanımlanması 

 

Şekil 8’de sunulan diyagram, paydaşların kim olduğunu, nasıl ve ne sıklıkla dahil edileceğini 

sistematik bir şekilde göstermektedir. 

 

3.1.1. Paydaş Katılım Yöntemleri 

 

Halk/Topluluk Toplantıları  

MASKİ, projenin uygulanacağı Hacırahmanlı Mahallesi’nde halk ile faaliyet alanında bir 

araya gelecektir.  Bu halka açık toplantılar üç ayda bir yapılacaktır ve paydaşları alt proje ilerlemesi, 

çevresel etkiler ve etki azaltma önlemleri, hizmetlere erişim ile ilgili potansiyel kısıtlamalar ve 

paydaşlardan geri bildirim alma konusunda bilgilendirmeyi amaçlamaktadır. MASKİ alt proje 

detaylarını paylaşacak ve katılımcılardan proje ile ilgili geri bildirimler alacaktır. 

 

Bu kapsamda, proje için düzenlenen ilk Halkın Katılımı Toplantısı, yerel halk, muhtarlar, 

teknik personel ve ilgili meslek gruplarının katılımıyla 10.12.2025 tarihinde gerçekleştirilmiştir. 

Toplantıya toplam 95 kişi katılım sağlamıştır. Toplantıda, projenin kapsamı, teknik bileşenleri, 

uygulama takvimi, çevresel ve sosyal etkileri ile paydaşlar için oluşturulan şikâyet mekanizması 

hakkında bilgilendirme yapılmıştır. 

 

Sunumun ardından paydaşlardan gelen sorular, görüşler ve öneriler alınmış; özellikle su 

kalitesi ve arsenik seviyeleri, arıtma tesislerinin kapasitesi, depo alanlarının imar planlarıyla uyumu, 

proje maliyeti, Dünya Bankası kredi süreci ve uygulama takvimi gibi konularda beklentiler dile 

getirilmiştir. MASKİ temsilcileri tüm soruları ayrıntılı şekilde yanıtlamış ve projeye ilişkin güncel 

teknik bilgiler paylaşmıştır. Ayrıca, proje kapsamında ARÜV Çevre’nin rolü, su temini ve 

kanalizasyon şebekesinin geleceğe dönük planlaması ve olası etkilerin azaltılmasına yönelik 

çalışmalar da açıklığa kavuşturulmuştur. 
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Toplantı sırasında paydaşlardan gelen geri bildirimler kayıt altına alınmış ve alt projenin 

hazırlık, uygulama ve izleme süreçlerinde dikkate alınmak üzere PKP kapsamında 

değerlendirilmiştir. Katılımcıların talep ve endişelerinin izlenebilmesi amacıyla, oluşturulan geri 

bildirim ve şikâyet mekanizmasının açık olduğu hatırlatılmış; bu mekanizmanın proje boyunca aktif 

olarak işletileceği belirtilmiştir. 

 

Bu ilk toplantı, paydaşlarla kurulacak düzenli iletişim sürecinin başlangıcı niteliğinde olup, 

proje boyunca yapılacak üç aylık toplantılar ve saha ziyaretleriyle paydaşların proje sürecine etkin 

katılımının sürdürülmesi hedeflenmektedir. Toplantı tutanağı ve katılımcı görüşleri PKP’nin ekleri 

arasında sunulmuştur. (Ek-F) 

 

Medya İletişimi 

 

Medya kanalları, proje kapsamında bilgilendirme, duyuru ve paydaşların katılım süreçlerine 

erişimin artırılması amacıyla aktif olarak kullanılacaktır. Medya iletişimi; projeden etkilenecek 

grupların planlanan bilgilendirme ve istişare faaliyetlerinden haberdar olmasını sağlamak, geri 

bildirim mekanizmalarının görünürlüğünü artırmak ve katılımın teşvik edilmesi açısından 

destekleyici bir araç olacaktır. 

 

Yerel medya kullanım oranlarının projeden etkilenen topluluklarda farklı yaş, dijital erişim 

ve kullanıcı profilleri arasında yüksek olması nedeniyle, bilgi paylaşımında yerel basın, duyuru 

panoları ve sosyal medya dâhil uygun medya iletişim kanalları kullanılacaktır. 

 

Kullanılabilecek medya kanalları aşağıda listelenmiştir; 

 

Yerel gazete ve radyo: 

 

• “Projeden etkilenecek taraflar görüşlerini bildirsin” gibi çağrılar yapılabilir. 

 

 Sosyal medya: 

 

• Facebook, Instagram, Twitter/X veya WhatsApp grupları üzerinden anket, geri bildirim formu 

veya çağrı paylaşılabilir. 

 

Belediye veya yatırımcı web siteleri: 

 

• Online form, e-posta adresi veya irtibat numarası ile paydaşların başvurusu sağlanabilir. 

 

Afiş / duyuru panoları: 

 

• Proje alanı çevresinde, özellikle internet erişimi sınırlı kişiler için etkili olabilir. 

 

Diğer İletişim Araçları  

Yazılı bilgiler, çeşitli iletişim araçları ve broşürler, el ilanları, afişler, vb. dâhil olmak üzere 

çeşitli materyaller vasıtasıyla kamuya açıklanacaktır. MASKİ ayrıca, web sitesini düzenli olarak 

projenin çevresel ve sosyal performansı hakkında Türkçe ve İngilizce dillerinde güncelleyecektir. Bu 

web sitesi ayrıca proje için şikâyet mekanizması hakkında bilgi sağlayacaktır. 
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Tüm paydaş katılım süreçleri istişare formu ile birlikte kaydedilecek, izlenecek, 

değerlendirilecek ve raporlanacak ve katılımcı sayfaları, fotoğraflar, kayıtlar vb. belgeleri 

yedeklenecektir. 

3.2. Projeden Etkilenen Paydaşlar 

Alt projenin her anında, proje ile ilişkisi bulunan, ihtiyaçları ve beklentileri doğrultusunda 

projenin şekillendirilebilmesi için, etkileşim içinde olunan paydaşların belirlenmesi önem 

taşımaktadır. Bu süreçte belirlenen paydaşlar büyük bir öneme sahiptir. Proje başarısı, paydaşların 

desteğine ve katkısına doğrudan bağlıdır, erken aşamada katılım, çatışmaları önler ve yerel kabulü 

artırır ve sosyal, çevresel ve ekonomik etkilerin daha iyi yönetilmesini sağlanır. 

 

Alt proje sürecinden doğrudan veya dolaylı olarak etkilenen ya da projeyi etkileyebilecek kişi, 

grup, kurum ve kuruluşlara ilişkin bilgiler Tablo 6‘da yer almaktadır. 

 

Tablo 6: Paydaş Listesi ve Tanımları 

Paydaş Kategorileri Etkilenen Paydaşlar Tanımı / Rolü Proje ile İlişkisi 

 

 

 

 

Projeden Etkilenen 

Kişiler (PEK) 

  

Yerel Topluluklar 

Hacırahmanlı mahallesi 

halkı  

Proje güzergahında 

etkilenmesi muhtemel 

topluluk  

Doğrudan etkilenen grup (altyapı 

çalışmaları, geçici etkiler, hizmet 

kazanımları) 

Arazi sahipleri / kiracılar 

Projeye tahsis edilen 

arazilerdeki yasal veya yasal 

olmayan kullanıcıları  

Konut sahipleri / hane halkı 

Proje güzergahı kapsamında 

fiziksel ve ekonomik olarak 

etkilenmesi muhtemel arazi 

kullanıcıları 

Doğrudan etkilenen grup (altyapı 

çalışmaları, geçici etkiler, hizmet 

kazanımları) 

Esnaflar, iş yerleri 

Çiftçiler 

 

Proje güzergahı kapsamında 

fiziksel ve ekonomik olarak 

etkilenmesi muhtemel tarla 

ve işyeri kullanıcıları 

Doğrudan etkilenen grup (altyapı 

çalışmaları, geçici etkiler, hizmet 

kazanımları) 

Okul, ASM, cami vb. kurum 

kullanıcıları 

 

Proje güzergahı kapsamında 

fiziksel ve sosyal olarak 

etkilenmesi muhtemel ortak 

kurum kullanıcıları 

Doğrudan etkilenen grup (altyapı 

çalışmaları, geçici etkiler, hizmet 

kazanımları) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diğer İlgili Taraflar  

  

 

 

Manisa Büyükşehir 

Belediyesi 
Yerel yönetim kurumu 

Proje uygulamasının yerel düzeyde 

koordinasyonu, izleme ve destek 

Saruhanlı Belediyesi Yerel yönetim kurumu 
Proje uygulamasının yerel düzeyde 

koordinasyonu, izleme ve destek 

MASKİ (Manisa Su ve 

Kanalizasyon İdaresi) 

Su ve kanalizasyon 

hizmetlerinden sorumlu 

kuruluş 

Projenin teknik yürütücüsü, 

sistemin devreye alınmasından ve 

işletilmesinden sorumlu 

Muhtarlık (Hacırahmanlı 

muhtarlığı) 

Mahalledeki resmi temsil 

organı 

Yerel halkla proje yönetimi 

arasında köprü görevi, halk 

bilgilendirmesi 

İlçe Tarım Müdürlüğü 
Tarımsal faaliyetlerin 

koordinasyonu 

Tarım arazilerine olası etkilerin 

değerlendirilmesi 

Yöre Esnafı ve Küçük 

İşletmeler 

Mahallede ticari faaliyette 

bulunanlar 

Geçici erişim kısıtları, altyapıdan 

olumlu faydalanma 

İnşaat Yüklenici Firması 
Altyapı çalışmalarını 

yürütecek şirket 

Uygulayıcı paydaş – şikâyet 

yönetimi, çevresel/sosyal önlemler 

Çevre, Şehircilik ve İklim 

Değişikliği İl Müdürlüğü 

İzleme ve çevresel denetim 

makamı 

Projenin çevresel ve sosyal risk 

yönetiminde rehber kurum 
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Paydaş Kategorileri Etkilenen Paydaşlar Tanımı / Rolü Proje ile İlişkisi 

Yerel/Bölgesel STK’lar / 

Dernekler (varsa) 

Mahalledeki sosyal gruplar, 

gönüllü örgütler 

Halkın temsili, bilgilendirme ve 

katılım destek mekanizması 

 

 

 

 

 

Hassas/Dezavantajlı 

Bireyler veya Gruplar 

 

Haber ajansları, yerel 

gazeteler, özel sektör, 

akademik kuruluşlar 

Medya, kamu bilgisinde ve 

projeye ilişkin kamu 

algısının yaratılmasında 

önemli rol oynar 

Halkın temsili, bilgilendirme ve 

katılım destek mekanizması 

Yaşlılar 

Engelliler 

Çocuklar / öğrenciler 

Projeden etkilenecek 

hassas/dezavantajlı 

olabilecek bireyler veya 

gruplar 

 

Doğrudan etkilenen grup (altyapı 

çalışmaları, geçici etkiler, hizmet 

kazanımları) 

 

Kadınlar (özellikle tek 

başına hane geçindiren) 

 

Düşük gelirli haneler, 

gündelik kazançla 

yaşayanlar 

Projeden ekonomik ve 

sosyal olarak etkilenebilecek 

hassas/dezavantajlı 

olabilecek bireyler veya 

gruplar 

  

Doğrudan etkilenen grup (altyapı 

çalışmaları, geçici etkiler, hizmet 

kazanımları) 

Göçmenler / mülteciler 

Projeden ekonomik ve 

sosyal olarak etkilenebilecek 

hassas/dezavantajlı 

olabilecek bireyler veya 

gruplar 

 

Doğrudan etkilenen grup (altyapı 

çalışmaları, geçici etkiler, hizmet 

kazanımları) 

 

Tablo 7: Paydaş Analiz Matrisi 

Paydaş 

Projeye 

Etki 

Düzeyi 

Projeden 

Etkilenme 

Düzeyi 

İlgilenme 

Düzeyi 

Katılım Düzeyi / 

Rolü 
Katılım Yöntemi 

Mahalle (Hacırahmanlı 

Mahallesi) Sakinleri 

(Halk) 

Orta Yüksek Yüksek 
Bilgilendirilecek / 

Görüş alınacak 

Toplantılar, anket, 

birebir görüşmeler 

Saruhanlı Belediyesi Yüksek Orta Yüksek 
Karar verici / 

Uygulayıcı ortak 

Teknik toplantılar, 

resmi yazışmalar 

Manisa Büyükşehir 

Belediyesi 
Yüksek Orta 

Orta-

Yüksek 

Koordinatör kurum / 

Destekleyici 

Koordinasyon 

toplantıları 

İlbank A.Ş. (İller 

Bankası) 
Yüksek Düşük Yüksek 

Fon sağlayıcı / 

Takipçi 

Raporlama, teknik 

izleme 

Çevre, Şehircilik ve 

İklim Değişikliği İl Md. 
Yüksek Orta Orta 

Denetleyici / Onay 

mercii 

Proje sunumları, 

resmi süreç 

DSİ (Devlet Su İşleri) 
Orta-

Yüksek 
Orta Orta Teknik danışmanlık 

Teknik görüşme ve 

yazılı değerlendirme 

Kadın, Gençlik ve 

Engelli Temsil Grupları 
Düşük-Orta Yüksek Yüksek 

Katılımcı / Görüş 

bildirici 

Odak grup 

görüşmeleri, anket 

Yerel STK’lar (Çevre, 

Afet, Sosyal Alanlar) 
Orta Orta Orta 

Gözlemci / 

Destekleyici 

Çalıştay, 

bilgilendirme 

toplantısı 

Yüklenici Firma 

(İnşaat/Taahhüt 

Şirketi) 

Yüksek Düşük Orta Uygulayıcı 
Sözleşme yönetimi, 

teknik raporlama 
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Paydaş 

Projeye 

Etki 

Düzeyi 

Projeden 

Etkilenme 

Düzeyi 

İlgilenme 

Düzeyi 

Katılım Düzeyi / 

Rolü 
Katılım Yöntemi 

Danışman Firma 

(Mühendislik / ÇED / 

Sosyal) 

Yüksek Düşük Yüksek 
Planlayıcı / Rapor 

hazırlayıcı 
Sürekli koordinasyon 

• Projeye Etki Düzeyi: Paydaşın projenin uygulanması üzerindeki etkisi (yüklenici, finansör vb.). 

• Projeden Etkilenme Düzeyi: Paydaşın projeden fiziksel, sosyal ya da ekonomik olarak ne 

derece etkileneceği. 

• İlgilenme Düzeyi: Paydaşın projeye gösterdiği ilgi, beklenti ya da kaygı düzeyi. 

• Katılım Düzeyi / Rolü: Paydaşın planlama ve uygulama sürecindeki rolü. 

• Katılım Yöntemi: Hangi araçlarla bu paydaşın sürece dâhil edileceği. 

3.2.1. Projeden Etkilenen Kişiler (PEK) 

 

Alt proje alanı Manisa İli, Saruhanlı İlçesi, Hacırahmanlı Mahallesini içermektedir. 

Hacurahmanlı Mahallesine yönelik nüfus bilgileri yıllara göre aşağıda verilmiştir.  

Tablo 8: Yıllara Göre Hacırahmanlı Mahallesi Nüfusu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Projeden Etkilenen Topluluklar 

 

Bu PKP’nin doğrudan etkilenen toplulukları şöyledir:  

 

✓ Hacırahmanı Mahallesi’nde alt proje alanlarındaki yerel topluluklar,   

Yıl Mahalle Adı Toplam Nüfusu 

2024 Hacırahmanlı Mahallesi 2.404 

2023 Hacırahmanlı Mahallesi 2.475 

2022 Hacırahmanlı Mahallesi 2.528 

2021 Hacırahmanlı Mahallesi 2.547 

2020 Hacırahmanlı Mahallesi 2.620 

2019 Hacırahmanlı Mahallesi 2.665 

2018 Hacırahmanlı Mahallesi 2.732 

2017 Hacırahmanlı Mahallesi 2.832 

2016 Hacırahmanlı Mahallesi 2.866 

2015 Hacırahmanlı Mahallesi 2.883 

2014 Hacırahmanlı Mahallesi 2.933 

2013 Hacırahmanlı Mahallesi 2.965 
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✓ Hacırahmanı Mahallesi’nde alt proje alanlarındaki hassas gruplar (yaşlılar, engelliler, 

çocuklar, öğrenciler, kadınlar, göçmenler, mülteciler)  

✓ Arazi edinimi (irtifak hakkı kullanımı) yapılacak parsel sahipleri ve kullanıcıları 

Alt proje dahilindeki Hassas Gruplar aşağıda listelenmektedir. 

➢ Yaşlı bireyler (emekliler, yalnız yaşayanlar) 

➢ Çocuklar ve öğrenciler 

➢ Kadınlar (özellikle evde çalışan veya çocuk/yaşlı bakımı yapanlar) 

➢ Engelli bireyler (fiziksel, görme, işitme) 

➢ Düşük gelirli veya geçimini günlük kazançla sağlayan kişiler (örneğin küçük esnaf) 

➢ Kadın girişimciler / küçük aile işletmeleri (kafe, restoran vb.) 

➢ Tarımsal üreticiler (zeytin, bağ, tarla vb.) 

➢ Yerel küçük çaplı ticari işletmeler (tarım işletmeleri) 

 

Alt proje güzergahı dahilinde arazi edinimine konu şahıs parsellerinin ve Saruhanlı Belediyesi 

(irtifak ve kamu adına tahsis) ile DSİ (protokol) Parsellerinin konumu Şekil 11 ile 16 arasında 

sunulmuştur.  

Projenin alt projelerinin uygulandığı bölgelerde yaşayan topluluklar inşaat aşamasında 

etkileneceklerinden dolayı doğrudan paydaşlar arasındadır. Projenin konumu ve etkilenecek paydaş 

konumu aşağıda sunulmuştur: 
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Şekil 9: Projenin Gerçekleştirileceği Mahalle ve Konum 
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 Alt proje güzergahı dahilinde arazi edinimine konu şahıs (irtifak hakkı) parsellerinin ve Saruhanlı Belediyesi (irtifak ve kamu adına tahsis) ile 

DSİ (protokol) Parsellerinin konumu Şekil 10’da sunulmaktadır. 

 
Şekil 10: Arazi Edinimi’ne (Tahsis, İrtifak, Protokol) Konu Parsellerin Gösterimi (tümü) 
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Alt proje güzergahı dahilinde arazi edinimine konu şahıs (irtifak hakkı) parsellerinin konumunun yakından gösterimi Şekil 11’de sunulmaktadır. 
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Şekil 11: İrtifak Hakkı Kullanımına Konu Şahıs Parsellerinin ve Saruhanlı Belediyesi Parsellerinin Gösterimi 

Alt proje güzergahı dahilinde arazi edinimine konu şahıs (irtifak hakkı) parsellerinin ve Saruhanlı Belediyesi (irtifak ve kamu adına tahsis) ile DSİ 

(protokol) Parsellerinin konumunun yakından gösterimi Şekil 12’de sunulmuştur.  
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Şekil 12: İrtifak Hakkı Kullanımına Konu Şahıs Parselleri ile Saruhanlı Belediyesi Parsellerinin ve Protokole Konu DSİ Parsellerinin Gösterimi 

Saruhanlı Belediyesi’ne ait olan ve kurum adına tamamı tahsis alınacak olan parsellerin gösterimi Şekil 13’de sunulmuştur. 
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Şekil 13: Kurum Adına Tahsis Alınacak Saruhanlı Belediyesi’na ait Parsellerin Gösterimi 

 

DSİ kanal yoluna denk gelen terfi hattı kapsamında protokole konu parsellerin gösterimi Şekil 14’de yapılmıştır.  

 

Şekil 14: Protokole konu DSİ Parsellerinin gösterimi 

 

Protokole konu DSİ Parsellerinin ve mevcut depo ile İçme suyu arıtma tesisinin bulunduğu parsellerin (şahıs) gösterimi Şekil 15’de sunulmuştur. 
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Şekil 15: Protokole konu DSİ Parsellerinin ve mevcut depo ile İçme suyu arıtma tesisinin bulunduğu parsellerin gösterimi 

Eğitim Hizmetleri: EA içerisinde 1 adet eğitim kurumu (Hacırahmanlı Atatürk Mehmet Otan Ortaokulu) bulunmaktadır. Hacırahmanlı Atatürk Mehmet 

Otan Ortaokulu, güzergah üzerinde en yakın hatta 12 m mesafededir. Hacırahmanlı Mahalle Muhtarı ile 16.07.2025 tarihinde yapılan telefon 

görüşmelerinde yapılan görüşmeler çerçevesinde Mahalle genelinde okur yazarlık oranının %90 olduğu bilgisine ulaşılmıştır. Eğitim düzeyinin 

çoğunlukla orta okul düzeyinde olduğu bilgisi alınmıştır. 
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Şekil 16: Hacırahmanlı Atatürk Mehmet Otan Ortaokulu’nun konumu (okula en yakın hat 12 m mesafededir.) 

Sağlık Hizmetleri: Hacırahmanlı Mahallesinde 1adet sağlık ocağı (Hacırahmanlı Aile Sağlığı Merkezi) bulunmakta olup, 2 doktor hizmet etmektedir. 

Söz konusu sağlık ocağı EA sınırları içerisindedir. Hacırahmanlı Aile Sağlığı Merkezi, güzergah üzerinde en yakın hatta 5 m mesafededir. 
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Şekil 17: Hacırahmanlı Aile Sağlığı Merkezi’nin konumu (Aile Sağlığı Merkezi’ne en yakın hat 5 m mesafededir.) 

 

 

Şekil 18: Hacırahmanlı Çarşı Cami’ne en yakın hattın mesafesi 
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Şekil 19: Çınar Cami’ne en yakın hattın mesafesi 
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Diğer PEK’ler, alt projeler sebebi  bileşenlerinin inşaatı işlemleri ile hizmetlere erişimi geçici 

veya kalıcı olarak etkilenecek kişilerdir. Bazı etkiler olumsuz olabilir (örneğin, hizmetlerin geçici 

olarak kesilmesi) ya da olumlu olabilir (örneğin, uzun vadede iyileştirilmiş hizmet sunumu). Buna ek 

olarak, gürültü, toz, iş akışı, trafik veya inşaat sırasında sağlık ve güvenlik risklerine neden olabilecek 

diğer faaliyetlere maruz kalacak herhangi bir topluluk veya hane doğrudan projeden etkilenebilir.  

 

MASKİ’nin “Hacırahmanlı Mahallesi İçmesuyu Şebeke, Terfili İsale Hattı ve Kanalizasyon 

Şebeke İnşaatı Projesi”nde arazi edinimine konu bölümler bulunmaktadır. Arazi edinimine konu 

kısımlarda, hat güzergâhlarının geçişleri imar sınırları ve kadastral yolları dikkate alınarak 

yapılmıştır. Proje güzergâhları parseller bazında sadece hat geçişi yapılacak bölümlerde olabildiğince 

az kısma denk gelecek şekilde projelendirilmiştir. İmar düzenlemesi ile beraber güzergâh geçişi 

yapılacak parsel kısımlarının kullanım hakları bölünecektir.  

 

Arazi edinimi süreçleri, şahıs ve kamu parsellerinde, mülkiyet, sosyal, ekonomik ve çevresel 

boyutlarıyla çeşitli sosyal etkiler yaratabilir. Olası etkilerin önüne geçebilmek adına, hat güzergâhı 

mümkün olduğunca kadastral yollardan, zorunlu hallerde ise minimum oranda şahıs parsellerinden 

geçecek şekilde planlanmıştır. Alt proje dâhilinde gelir kaybı, yerinden edilme ve uyum problemleri 

(yaşam tarzı değişimi, mülkiyet kaygısı vb.) beklenmemektedir. Arazi edinimi kapsamında gelir 

kaybı oluşması durumu söz konusu olması hâlinde, ÇSS5’e uygun etki azaltma önlemleri 

uygulanacaktır. Ayrıca, iş bu Paydaş Katılım Planı (PKP) kapsamında bilgilendirme ve şikâyet 

mekanizması etkin şekilde işlenecektir. Gerekli etki azaltma tedbirlerinin alınması ile bahse konu 

parsel kullanıcıları, alt proje inşaat ve işletme aşamalarında olumsuz etkilenmeyecektir.  

 

Alt projede, mevcut sondajların bulunduğu toplama deposu ile mevcut içme suyu depoları arası 

terfili isale hat güzergâhı ve şebeke ana borusu güzergahının bir bölümü Devlet Su İşleri Sulama 

Kanalı yan yolundan geçmektedir.  

 

Alt proje kapsamında içme suyu ve kanalizasyon hattının geçirileceği güzergâhların bir kısmı 

mevcut yollardan bir kısmı kamu ve şahıs arazilerinden geçmektedir. Alt projeye kapsamında arazi 

edinimine konu olacak parseller Tablo 9, 10 ve 11’ de sunulmuştur.  

 

Tablo 9: Arazi Edinimine Konu Olacak Şahıs Parselleri 

SIRA 

NO 
MAHALLE 

Talep Edilen 

Ada/parsel 
Malik Cinsi 

Arazi 

yüzölçümü 

(m2) 

Talep 

Alan 

Büyüklü

ğü 

(m2) 

Açıklama 

(İrtifak Hakkı/ 

İrtifak / 

Kamulaştırma) 

1 
 

HACIRAHMANLI 
194 83 ŞAHIS BAĞ 

 

8586,72 

 

226,26 
İRTİFAK  

2 
HACIRAHMANLI 

194 82 ŞAHIS Bağ Ve Tarla 
23600,89 798,11 

İRTİFAK  

3 HACIRAHMANLI 194 62 ŞAHIS ARSA 2836,71 197,58 İRTİFAK  

4 HACIRAHMANLI 194 55 ŞAHIS BAĞ 9201,92 351,23 İRTİFAK  

5 HACIRAHMANLI 114 14 ŞAHIS TARLA 28016,51 501,1 İRTİFAK  

6 HACIRAHMANLI 114 16 ŞAHIS TARLA 6293,72 68,12 İRTİFAK  

7 HACIRAHMANLI 114 13 ŞAHIS TARLA 8732,04 277,44 İRTİFAK  

8 HACIRAHMANLI 114 8 ŞAHIS TARLA 17586,19 73,95 İRTİFAK  

9 HACIRAHMANLI 120 59 ŞAHIS TARLA 3889,60 97,42 İRTİFAK  

Tablo 10: İzin Alınacak Parseller 
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SIRA 

NO 

MAHALLE ADA PARSEL Malik Cinsi Arazi 

Yüzölçü

mü (m2) 

Talep 

Edilen 

alan 

Büyüklü

ğü (m2) 

Açıklama 

(İrtifak Hakkı/ 

İrtifak / 

Kamulaştırma) 

1 Hacırahmanlı 197 38 SARUHANLI 

BELEDİYESİ 

ARSA 407,52 227,07 İRTİFAK 

2 Hacırahmanlı 194 27 SARUHANLI 

BELEDİYESİ 

ARSA 147,25 108,77 İRTİFAK 

3 Hacırahmanlı 194 29 SARUHANLI 

BELEDİYESİ 

ARSA 7,86 7,86 İRTİFAK 

4 Hacırahmanlı 194 30 SARUHANLI 

BELEDİYESİ 

ARSA 120,34 80,16 İRTİFAK 

5 Hacırahmanlı 194 31 SARUHANLI 

BELEDİYESİ 

ARSA 79,93 45,92 İRTİFAK 

6 Hacırahmanlı 129 40 SARUHANLI 

BELEDİYESİ 

TARLA 2782,23 2782,23 Kurum adına tamamı 

tahsis 

7 Hacırahmanlı 129 41 SARUHANLI 

BELEDİYESİ 

TARLA 1824,34 1824,34 Kurum adına tamamı 

tahsis 

8 Hacırahmanlı 129 42 SARUHANLI 

BELEDİYESİ 

TARLA 1559,28 1559,28 Kurum adına tamamı 

tahsis 

 

Tablo 11:  DSİ İle Protokol Yapılacak Parseller 

SIRA NO MAHALLE ADA PARSEL Malik Cinsi 

1 HACIRAHMANLI 115 22 DEVLET SU İŞLERİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ TARLA 

2 HACIRAHMANLI 115 26 DEVLET SU İŞLERİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ TARLA 

3 HACIRAHMANLI 115 30 DEVLET SU İŞLERİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ TARLA 

4 HACIRAHMANLI 121 35 DEVLET SU İŞLERİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ BAĞ 

5 HACIRAHMANLI 121 17 DEVLET SU İŞLERİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ BAĞ 

6 
HACIRAHMANLI 

121 16 DEVLET SU İŞLERİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ TARLA 

7 
HACIRAHMANLI 

121 13 DEVLET SU İŞLERİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ BAĞ 

8 HACIRAHMANLI 121 10 DEVLET SU İŞLERİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ BAĞ 

9 HACIRAHMANLI 113 42 DEVLET SU İŞLERİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ BAĞ 

10 HACIRAHMANLI 113 43 DEVLET SU İŞLERİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ BAĞ 

11 HACIRAHMANLI 113 46 DEVLET SU İŞLERİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ BAĞ 

12 HACIRAHMANLI 113 50 DEVLET SU İŞLERİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ BAĞ 

13 HACIRAHMANLI 113 53 DEVLET SU İŞLERİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ BAĞ VE TARLA 

14 
HACIRAHMANLI 

113 56 DEVLET SU İŞLERİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ BAĞ VE TARLA 

15 HACIRAHMANLI 113 26 DEVLET SU İŞLERİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ TARLA 

16 HACIRAHMANLI 113 29 DEVLET SU İŞLERİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ TARLA 

17 HACIRAHMANLI 113 19 DEVLET SU İŞLERİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ TARLA 

18 HACIRAHMANLI 113 16 DEVLET SU İŞLERİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ TARLA 

19 HACIRAHMANLI 124 139 DEVLET SU İŞLERİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ ZEYTİNLİK 

20 HACIRAHMANLI 124 147 DEVLET SU İŞLERİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ BAĞ 

21 HACIRAHMANLI 124 53 DEVLET SU İŞLERİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ BAĞ VE TARLA 

22 HACIRAHMANLI 124 31 DEVLET SU İŞLERİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ TARLA 

23 HACIRAHMANLI 119 12 DEVLET SU İŞLERİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ TARLA 
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24 HACIRAHMANLI 120 6 DEVLET SU İŞLERİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ TARLA 

25 HACIRAHMANLI 120 3 DEVLET SU İŞLERİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ TARLA 

26 HACIRAHMANLI 120 63 DEVLET SU İŞLERİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ TARLA 

27 HACIRAHMANLI 120 64 DEVLET SU İŞLERİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ BAĞ VE TARLA 

28 HACIRAHMANLI 115 19 DEVLET SU İŞLERİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ ZETYİNLİ TARLA 

29 
HACIRAHMANLI 

115 17 DEVLET SU İŞLERİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ ZEYTİNLİ BAĞ 

30 HACIRAHMANLI 114 26 DEVLET SU İŞLERİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ TARLA 

31 HACIRAHMANLI 114 20 DEVLET SU İŞLERİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ TARLA 

3.2.2. Diğer İlgili Taraflar (DİT) 

 

İlgili diğer taraflar, konumu, doğal veya diğer kaynaklara yakınlığı veya projede yer alan 

sektör veya taraflar nedeniyle alt projeyle ilgilenebilecek kişileri, grupları ve diğerlerini kapsar. 

Bu grup, yerel hükümet yetkilileri, topluluk liderleri, medya ve sivil toplum kuruluşlarını, özellikle 

de etkilenen topluluklarda veya içinde çalışanlardan oluşabilir. 

 

Kamu Kuruluşları 

 

Doğrudan dâhil olan kamu idareleri, MASKİ’nin projelerinin tasarım, uygulama ve işletim 

aşamalarını etkilemektedir. MASKİ’nin projeleri bağlamında, idareler ve kurumlar projenin 

gerçekleştirilmesi için onayları gerektiğinden projede önemli bir rol oynamaktadır. Proje boyunca 

etkili olan bu paydaşlar ulusal, bölgesel ve yerel düzeyde işler ve bazıları doğrudan etki kategorisinde 

oldukları için daha yoğun katılımları gerekmektedir. 

 

Ulusal Düzey 

 

Ulusal düzeyde doğrudan dâhil olan (proje faaliyetlerinin doğrudan görev alanına girdiği, 

yetki, izin, denetim veya uygulama sorumluluğu olan merkezi kamu kurumları) kamu idareleri 

aşağıdaki gibidir;  

 

✓ Altyapı ve Kentsel Dönüşüm Hizmetleri Genel Müdürlüğü 

✓ Çevre Yönetimi Genel Müdürlüğü 

✓ Çevresel Etki Değerlendirme, İzin ve Denetleme Genel Müdürlüğü 

✓ DSİ Genel Müdürlüğü 

✓ İLBANK Genel Müdürlüğü  

✓ T.C. Devlet Demir Yolları İşletmesi Genel Müdürlüğü  

✓ Karayolları Genel Müdürlüğü 

İl Düzeyi 

   İl düzeyinde doğrudan dâhil olan (görev, yetki ve sorumlulukları gereği projeyi uygulama, 

denetleme, izin verme veya doğrudan etkileme durumunda olan il müdürlükleri, bağlı idareler ve 

yerel teşkilatlar) kamu idareleri aşağıdaki gibidir;   

 

✓ Manisa Su ve Kanalizasyon İdaresi Genel Müdürlüğü 

✓ Manisa Büyükşehir Belediyesi 
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✓ Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü   

✓ DSİ Bölge Müdürlüğü   

✓ T.C. Devlet Demir Yolları İşletmesi Genel Müdürlüğü TCDD 3. Bölge Müdürlüğü (İzmir) 

✓ Devlet Karayolları Bölge Müdürlüğü  

İlçe Düzeyi 

Manisa Büyükşehir Belediyesi sınırları içinde, Yunusemre, Şehzadeler, Akhisar, Salihli, 

Turgutlu, Soma, Alaşehir, Saruhanlı, Kula, Kırkağaç, Demirci, Sarıgöl, Gördes, Selendi, Ahmetli, 

Gölmarmara ve Köprübaşı olmak üzere 17 ilçe bulunmaktadır.  

Saruhanlı İlçesi, 

 

o Kaymakamlık 

o Sağlık Müdürlüğü 

o Saruhanlı Belediyesi  

o İlçe Emniyet Müdürlüğü 

o Jandarma 

 

Muhtarlarla iş birliği yapmak, proje irtibat kişisi olmaları sebebi ile MASKİ'nin ilgili alanındaki 

doğrudan etkilenen paydaşlara ulaşmak için oldukça önemlidir. Doğrudan Paydaş Gruplarının 

Projedeki İlgi Düzeyine ve Etkilerine Göre Analizi Tablo 12’de gösterilmektedir. 

 

Tablo 12:  Paydaş Gruplarının Projedeki İlgi Düzeyine ve Etkilerine Göre Analizi 

Paydaş Grubu Projedeki İlgi 

Düzeyi 

Projeye Etkisi 

/ Gücü 

Önceliklendirme Not 

    Ulusal düzey kamu kurumları 

(Bakanlıklar, Genel Müdürlükler) 

Yüksek Yüksek Kritik Paydaş İzin/onay süreci 

    İl düzey kamu idareleri (Valilik, İl 

Müdürlükleri, Belediyeler) 

Yüksek Orta/Yüksek Kritik Paydaş Yerel 

uygulama/denetim 

    İlçe düzey kamu idareleri (İlçe 

Belediyeleri, Kaymakamlık, İlçe Sağlık 

Müdürlükleri, İlçe Emniyer Müdürlükleri, 

Jandarma) 

Yüksek Orta/Yüksek Kritik Paydaş Yerel 

uygulama/denetim 

    Yerel topluluklar (halk, esnaf, arazi 

kullanıcıları) 

Çok yüksek Orta Kritik Paydaş Sosyal kabul 

açısından 

    Yüklenici firma / taşeronlar Yüksek Yüksek Kritik Paydaş Proje uygulaması 

    Hassas/dezavantajlı gruplar Yüksek Düşük Kırılgan Paydaş Özel tedbirler gerekli 

    STK’lar / Meslek Odaları Orta/Yüksek Orta Stratejik Paydaş Kamuoyu baskısı 

yaratabilir 

    Medya (yerel/ulusal) Orta Orta Destekleyici 

Paydaş 

Bilgilendirme aracı 

    Kırmızı (    ) = Kritik Paydaşlar 

    Sarı (    ) = Kırılgan Paydaşlar 

    Mavi (    ) = Destekleyici/Stratejik Paydaşlar 

 

Alt-Proje Açısından Kritik Öneme Sahip Paydaşlar; Ulusal Düzey Kamu Kurumları Bakanlıklar, 

Genel Müdürlükler – izin/onay mercileri), İl Düzey Kamu İdareleri (Valilik, İl Müdürlükleri, 
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Belediyeler – yerel uygulama/denetim otoriteleri), Yerel Topluluklar (halk, esnaf, arazi kullanıcıları) 

(sosyal kabul ve doğrudan etkilenme) ve Yüklenici Firma / Taşeronlar (projenin sahadaki başarısı, kalite 

ve zamanlama) olarak listelenebilir. Bu paydaşlar, proje uygulama süreçlerinde kilit roller üstlendikleri 

ve karar, koordinasyon veya operasyonel desteğe ilişkin temel sorumluluklara sahip oldukları için kritik 

paydaşlar olarak değerlendirilmiştir. 

 

Yerel Düzeyde DİT’ler 

➢ Proje etki alanının dışında yaşayan ama bölgesel hizmetlerden yararlanan halk (komşu 

köy/mahalle sakinleri)  

➢ Yakın çevredeki esnaf ve ticari işletmeler (dolaylı ekonomik etkiler). 

➢ Yerel medya kuruluşları (haber ve bilgilendirme yoluyla). 

Proje alanında yeralan yerel ve bölgesel medya kuruluşları aşağıda yer alan alt başlıklar halinde 

sunulmuştur.  

 

a) Haber Ajansları  

✓ Anadolu Haber Ajansı 

✓ Ihlas Haber Ajansı 

✓ Demirören Haber Ajansı 

✓ Anka haber Ajansı 

b) Gazeteler 

✓ Manisa Manşet Gazetesi 

✓ Manisa Meydan Gazetesi 

 

➢ Özel Sektör, STK’lar, dernekler, vakıflar (çevre, kadın hakları, çocuk hakları, kültürel miras 

alanlarında faaliyet gösterenler). 

 

c) Özel Sektör ve Sivil Toplum Kuruluşları 

Bölgedeki özel sektör temsilcileri ile sivil toplum kuruluşlarının alt projeler ve planlanan 

faaliyetlerde rol üstlenebileceği öngörülmektedir. Bu paydaş gruplarıyla yapıcı, dengeli ve 

sürdürülebilir ilişkilerin kurulması, projenin etkin biçimde yürütülmesi açısından önem 

taşımaktadır.  

 

d) Özel Sektör 

 

✓ Yatırımcılar  

✓ Üreticiler  

✓ Müteahhitler, Taşeronlar  

✓ Şirketler ve dükkanlar   
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✓ Bankalar   

✓ Çalışanlar 

 

e) Yerel ve Bölgesel Sivil Toplum Kuruluşları 

 

✓ Manisa Büyükşehir Belediye Meclisi 

✓ Manisa Kent Konseyi 

✓ Manisalılar Platformu (MANİSAM Platformu) 

✓ Manisa Kırsal Turizm Derneği 

✓ Manisalılar Platformu (MANİSAM Platformu) 

✓ Cihannüma Dayanışma ve İşbirliği Platformu – Manisa İl Temsilciliği 

✓ Manisa Ticaret ve Sanayi Odası 

✓ Manisa Kültür ve Tabiat Varlıkları Koruma ve Çevre Derneği 

✓ Manisa İl Sivil Toplumla İlişkiler Müdürlüğü 

➢ Yerel meslek odaları ve birlikler (mimarlar odası, ziraat odası, ticaret ve sanayi odası). 

 

Ulusal Düzeyde DİT’ler 

 

➢ Ulusal STK’lar ve platformlar (çevre, sosyal adalet, insan hakları, meslek örgütleri). 

 

a)  Manisa İhtiyaç Sahipleri İçin Yardımlaşma ve Eğitim Derneği Ulusal Düzeyde Sivil 

Toplum Kuruluşları 

✓ Türk Kızılayı Manisa Şubesi 

✓ TEMA Manisa İl Temsilciliği 

✓ TEGV Manisa Öğrenim Birimi 

✓  KADEM Manisa İl Temsilciliği 

✓ WWF Türkiye (Doğal Hayatı Koruma Vakfı) 

✓ Buğday Ekolojik Yaşamı Destekleme Derneği 

✓ ÇEKÜL Vakfı 

✓ Yeşil Düşünce Derneği 

✓ Türk Eğitim Vakfı (TEV) 

✓ Türkiye Eğitim Gönüllüleri Vakfı (TEGV) 

✓ Darüşşafaka Cemiyeti 

✓ Toplum Gönüllüleri Vakfı (TOG) 

✓ Hayat Sende Gençlik Akademisi Derneği 

✓ İlk Fırsat Programı / Esas Sosyal 

 

➢ Ulusal medya kuruluşları (projenin kamuoyuna yansıması). 

➢ Akademik kurumlar / araştırma enstitüleri (araştırma, danışmanlık ve veri toplama). 

 

b) Akademik Kuruluşlar 

✓ Manisa Celal Bayar Üniversitesi (MCBÜ) 
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➢ Finans kurumları ve yatırımcılar (dolaylı finansal risk ve imaj etkisi). 

 

 

c)  Özel Gruplar 

 

➢ Kültürel miras ve tarihsel değerlerle ilgilenen kuruluşlar (ör. müzeler, kültür dernekleri). 

➢ Sivil toplum izleme grupları (şeffaflık, insan hakları). 

➢ Yerel işçi sendikaları (istihdam ve iş güvenliği üzerinden ilgilenebilirler). 

 

Diğer Ilgili Taraflar (DİT), alt projeyi uygulama kararlarını doğrudan değiştirmese de 

kamuoyu desteği/baskısı, finansal güvenilirlik ve toplumsal algı açısından kritik olabilir. Diğer Ilgili 

Taraflar (DİT) Paydaş Gruplarının Projedeki İlgi Düzeyine ve Etkilerine Göre Analizi Tablo 13’de 

gösterilmektedir. 

 

Tablo 13: Diğer Ilgili Tarafların (DİT)  Projedeki İlgi Düzeyine ve Etkilerine Göre Analizi 

Paydaş Grubu (DİT) İlgi 

Düzeyi 

Etkilenme 

Düzeyi 

Açıklama / Rol 

Yerel Medya Kuruluşları Yüksek Düşük Proje faaliyetlerini halka duyurur, kamuoyu algısı yaratır. 

Ulusal Medya Orta Düşük Projeyi ulusal gündeme taşıyabilir, ülke çapında algıyı 

etkiler. 

Yerel STK’lar / 

Dernekler 

Yüksek Orta Çevre, sosyal, kültürel konularda katkı veya eleştiri 

getirebilirler. 

Ulusal STK’lar Yüksek Orta İnsan hakları, çevre ve sosyal adalet alanlarında projeye 

dolaylı etki yapabilirler. 

Meslek Odaları / Birlikler Orta-

Yüksek 

Orta Üyeleri üzerinden proje etkilerine duyarlıdır; teknik/uzman 

görüş sunar. 

Akademik Kurumlar Orta Düşük Araştırma, teknik raporlama ve danışmanlık sağlayabilir. 

Finans Kurumları / 

Yatırımcılar 

Yüksek Orta-Yüksek Projenin finansal sürdürülebilirliği ve imajı açısından 

yakından ilgilenir. 

Kültürel Miras 

Kuruluşları 

Yüksek Orta Tarihi ve kültürel değerlerin korunması üzerinden projeye ilgi 

gösterir. 

Sivil Toplum İzleme 

Grupları 

Yüksek Orta Şeffaflık, çevre ve insan hakları alanlarında projeyi izler, 

raporlar. 

Sendikalar Orta-

Yüksek 

Orta İşçi hakları ve iş güvenliği açısından projeye ilgilidir. 

    Düşük → Yeşil 

    Orta → Sarı 

    Orta-Yüksek → Turuncu 

    Yüksek → Kırmızı 

 

Tablo 13’de sunulan paydaş kategorileri kapsamında;  

İlgi Düzeyi: Paydaşın projeye yönelik merak, katılım veya izleme isteğini ifade etmektedir.  

Etkilenme Düzeyi: Projenin faaliyetlerinden doğrudan etkilenme gücü (dolaylı gruplarda genelde 

düşük/orta). 

Tablo 13’de belirtilen paydaş grupları; medya kuruluşları, sivil toplum örgütleri, meslek 

odaları, akademik kurumlar, finans kuruluşları, kültürel miras birimleri ve sendikalar gibi toplumsal, 

kurumsal ve sektörel aktörlerden oluşmaktadır. Bu paydaşların proje üzerindeki etkisi genellikle 
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dolaylı olmakla birlikte, kamuoyu algısını yönlendirme, teknik katkı sağlama, izleme ve raporlama 

yapma gibi önemli rollere sahiptirler. 

 

Tablo 13’de yer alan analize göre; 

• Yerel ve ulusal medya, projeye yönelik kamuoyu bilgilendirmesi sağlayarak algı oluşturma 

gücüne sahiptir. Yerel medya projeye yüksek ilgi gösterirken, ulusal medyanın ilgisi daha orta 

seviyededir. 

• Yerel ve ulusal STK’lar, çevresel, sosyal ve kültürel etkiler açısından projeye yüksek ilgi duyar 

ve orta seviyede etkilenirler; projeye katkı sunabilecekleri gibi eleştiriler de getirebilirler. 

• Meslek odaları ve birlikler, teknik görüşleriyle projeyi yönlendirme potansiyeline sahiptir ve 

üyeleri üzerinden etkilenme düzeyleri ortadır. 

• Akademik kurumlar, uzmanlık ve araştırma katkısı sunabilir; ancak etkilenme düzeyleri 

düşüktür. 

• Finans kurumları / yatırımcılar, projenin finansal sürdürülebilirliği bakımından projeye yüksek 

ilgi gösterir ve orta-yüksek düzeyde etkilenirler. 

• Kültürel miras kuruluşları, proje alanında kültürel veya tarihi değerler açısından hassasiyet 

taşıyan konular üzerinden projeye yüksek ilgi gösterir. 

• Sivil toplum izleme grupları, şeffaflık, çevresel ve sosyal sorumluluk açısından projeyi orta 

düzeyde etkileme kapasitesine sahiptir. 

• Sendikalar, işçi hakları ve iş güvenliği açısından projeye orta-yüksek düzeyde ilgi duyar. 

Tablo 13’de kullanılan ilgi ve etki dereceleri (düşük, orta, orta-yüksek, yüksek) proje 

yönetiminin her bir paydaşla hangi yoğunlukta iletişim kurması gerektiğini, beklenebilecek 

katkı veya riskleri ve katılım stratejisini planlamaya yardımcı olmaktadır. 

Aşağıda verilen tablo, yukarıda belirtilen çeşitli paydaş kategorilerinin projeye olan ilgi 

seviyesini ve potansiyel etkisini özetlemektedir. Yüksek ilgi düzeyi olarak sınıflandırılmış olan 

grupların, yazılı ve sözlü bilgiler dâhil olmak üzere, genellikle yüz yüze ve yılda birkaç kez düzenli 

ve sık katılımları gerekecektir. Orta ilgi düzeyindeki gruplar için, genellikle yazılı bilgi yoluyla 

düzenli katılım (6 ayda bir) gereklidir. Son olarak, düşük ilgi düzeyi kategorisi düşük olan gruplar, 

genellikle dolaylı yazılı bilgiler (örneğin, kitle iletişim araçları) aracılığıyla, gerektiği durumlarda 

katılım gerektirmektedir. 

Tablo 14: Paydaşların İlgi Düzeylerine ve Etkilerine Göre Sıralamaları  

 Projeye yüksek değer veya 

olasılıkta etki  

Projeye orta değer 

veya olasılıkta etki  

Projeye düşük değer veya olasılıkta etki  

Projeye yüksek 

düzeyde ilgi 

DSİ Genel Müdürlüğü  

MASKİ 

Manisa Belediyesi   

Alt Projelere doğrudan dahil 

olan yerel kamu daireleri 

Saruhanlı İlçesi’ndeki proje 

alanlarındaki hassas gruplar  

Proje sahalarının yer 

aldığı güzergahtaki 

sakinler 

Yerel gazeteler  

Özel Sektör  

Yerel ve Bölgesel Sivil Toplum Kuruluşları  

 

 

Projeye orta 

düzeyde ilgi 

Çevre, Şehircilik ve İklim 

Değişikliği İl Müdürlüğü  

 

Manisa DSİ Bölge Müdürlüğü  

 

İLBANK 

Doğrudan Etkilenen 

Mahallelerin/Köylerin 

Muhtarlıkları  

Çevre Yönetimi Genel 

Müdürlüğü  

 

Afet ve Acil İl Müdürlüğü  

 

İl Milli Eğitim Müdürlüğü  

 

İl Sağlık Müdürlüğü  

Orman Bölge Müdürlüğü  
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T.C. Devlet Demir Yolları 

İşletmesi Genel Müdürlüğü 

TCDD 3. Bölge Müdürlüğü 

(İzmir) 

 

Karayolları Bölge Müdürlüğü 

Çevresel Etki 

Değerlendirme, İzin 

ve Denetleme Genel 

Müdürlüğü 

 

İl Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğü  

Devlet Karayolları Bölge Müdürlüğü İl 

Planlama ve Koordinasyon  

Müdürlüğü  

 

Türkiye İş Kurumu 

Projeye düşük 

düzeyde ilgi 

Alt proje alanları dışındaki ilçe 

belediyeleri 

 

Proje alanlarının 

dışındaki sakinler 

 

 

Alt proje alanları 

dışındaki ilçe 

belediyeleri 

Kaymakamlık 

Sağlık Müdürlüğü 

İlçe Emniyet Müdürlüğü 

Jandarma, 

İlçe Orman Müdürlüğü  

Ilçe Gıda, Tarım ve Hayvancılık Müdürlükleri 

 

Basın  

 

Ulusal Düzeyde Sivil Toplum Kuruluşları 

 

 Üniversiteler 

 

Tablo 15: Sınıflandırma için Katılım Süreçleri 

Kırmızı Turuncu Yeşil 

Yazılı ve sözlü proje bilgileri de 

dahil olmak üzere genellikle yüz 

yüze, aylık düzenli ve sık 

katılım. 

Düzenli katılım, genellikle üç 

ayda bir, tipik olarak yazılı proje 

bilgileri aracılığıyla 

Tipik olarak yılda bir kez, tipik 

olarak dolaylı yazılı proje 

bilgileriyle (örneğin, kitle iletişim 

araçları) düzenli katılım 

Katılım yöntemleri aşamaları: 

➢ Gayri resmi / resmi yüz yüze 

toplantılar 

➢ Yazılı Proje broşürleri / 

Güncelleme Posterleri 

➢ Kurumsal web sitesi 

➢ Şikayet mekanizması 

Katılım yöntemleri aşamaları: 

➢ Toplantı/Ziyaretler 

➢ Yazılı Proje broşürleri / 

Güncelleme Posterleri 

➢ Kurumsal web sitesi 

➢ Şikayet mekanizması 

Katılım yöntemleri aşamaları: 

➢ Kurumsal web sitesi 

➢ Yazılı Proje 

Broşürleri/Güncellemeler 

➢ Medya reklamları 

➢ Hassas gruplarla özel 

iletişim 

 

3.2.3. Dezavantajlı / Hassas Bireyler veya Gruplar 

Alt proje alanlarında hassas gruplar olarak tanımlanan alt projeden doğrudan etkilenebilir 

paydaşlar bulunmaktadır. Dezavantajlı veya hassas /gruplar, alt proje ile ilgili bilgiye erişim, proje 

etkilerini anlama, görüş ve endişelerini ifade etme veya danışma süreçlerine etkin katılım sağlama 

konusunda çeşitli engellerle karşılaşabilecek bireyleri ifade eder. Bu kısıtlamalar; dil bariyerleri, 

mekânsal erişilebilirlik sorunları, ulaşım imkânsızlığı, bilgi ve iletişim kanallarının yetersizliği, teknik 

içeriğin anlaşılmasında güçlük, sosyo-kültürel dinamikler, dijital erişim eksikliği gibi etkenlerden 

kaynaklanabilir. Bu nedenle, hassas grupların etkin ve anlamlı katılımını desteklemek amacıyla, 

bilgilendirme, danışma ve iletişim süreçlerinde uyarlanmış, kapsayıcı, erişilebilir ve uygun 

yöntemlerin kullanılması esastır.  

Alt projelerdeki hassas ve dezavantajlı kişiler ve gruplar, kadınlar, çocuklar, engelliler ve 

yaşlılardan oluşabilir. Hassas gruplar önemli paydaşlardır ve dil, erişim, mekân ve zaman bakımından 

katılım tarzlarını alt projelerin paydaş katılımı faaliyetlerine tam olarak katılmalarını sağlayacak 

şekilde bulmak önceliklidir. Benzer şekilde, bu grupların hangi medya ve dil ile normalde bilgiye nasıl 

eriştiklerini ve onlarla zaten çalışan organizasyonları ve onlara ulaşmak için kimlerin 

kullanılabileceğini irdelemek de önemlidir.  
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Buna ek olarak, hassas/dezavantajlı grupların, alt projelerin paydaş katılımı faaliyetlerine diğer 

paydaş gruplarıyla eşit oranda katılımları beklenmektedir. Bununla son zamanlarda alt proje 

alanlarındaki belediye hizmetleri üzerindeki baskıların artmasından kaynaklanan sosyal gerilimlerin 

azaltılmasına katkıda bulunmak amaçlanmaktadır. Katılımları, girdileri ve ihtiyaçları proje tasarımı ve 

uygulanmasını bilgilendirecektir. 

Dezavantajlı veya hassas bireyler; İçmesuyu şebeke, terfili isale hattı ve kalizasyon şebekesi 

yapımı konusunda endişelerini dile getirme veya etkilerini anlama sürecinde kısıtlamaları olabilecek 

kişiler veya gruplardır. Hassas kişiler veya gruplar, kadın reisi olan haneler, engelliler, yaşlılar, yoksul 

haneler, göçmenler, geçici koruma altındaki Suriyeliler ve etnik gruplardan oluşabilir.  

Hacırahmanlı Mahalle muhtarından alınan bilgilere gore; Hacırahmanlı Mahallesi özelinde 

yaklaşık 35 engelli, 16 yardıma (yoksul) muhtaç birey, 150 kadın reisi olan aileler, 500 yaşlı (65 yaş 

üstü) birey ve 129 çocuk (okula giden) birey bulunmaktadır.  Mahallede ikamet eden göçmen, geçici 

koruma altındaki Suriyeli ve etnik gruplar ise bulunmamaktadır.  

Alt proje kapsamında yürütülen saha çalışmalarında, hat güzergâhlarının belirlenmesinde özel 

mülkiyetli alanlar, kadastral yolu bulunmayan parseller ve kamulaştırma gerektirebilecek diğer 

alanlardan kaçınılmıştır. Hat güzergâhı imar yollarından ve kamuya ait taşınmazlardan geçecek şekilde 

projelendirilmiştir.  

Alt proje kapsamında oluşacak geçici veya kalıcı zorunlu yerinden edilme durumu söz konusu 

değildir. Bu sebeple kırılgan kişiler veya grupların proje kapsamında oluşacak geçici veya kalıcı 

zorunlu yerinden edilmeden olumsuz etkilenme durumu oluşmayacaktır.  

Alt proje kapsamında bu nüfusun zorunlu yerinden edilmeye maruz kalması durumu 

bulunmamaktadır. Bu sebeple sosyal yaşam alanından, sağlık ve eğitim olanaklarından, dayanışma 

veya sosyal destek ağlarından uzakta kalmasına, giderlerinin artmasına, kentsel yaşama katılma 

sürecinde risklerin ortaya çıkmasına, yaşam kalitesinin düşmesine neden olacak şekilde Proje etkileri 

olmayacaktır. 

Tablo 16: Dezavantajlı / Hassas Bireyler veya Gruplar* 

Grup 
Yaklaşık 

sayı 
Neden Hassas? Planlanan Özel Önlemler 

Yaşlı 

bireyler 
500 

Bilgiye erişimde ve toplantılara katılımda 

zorluk yaşayabilirler 

Gerektiği durumda bilgilendirme ev ziyaretleriyle 

desteklenecek, basit ve açık iletişim materyalleri 

hazırlanacak. ( 

Kadınlar 

(kadın 

hane 

reisleri) 

150 
Karar alma süreçlerinde yeterince temsil 

edilmeyebilir 

Gerektiği durumda kadınlara özel küçük grup 

toplantıları düzenlenecek, geri bildirimleri ayrıca 

toplanacak  

Engelliler 35 
Fiziksel hareketlilik kısıtlı olabilir, erişim 

sorunları yaşanabilir 

Bilgilendirme materyalleri erişilebilir formatta 

sağlanacak, çalışma alanlarında erişim önlemleri 

alınacak 

Yoksul 

veya dar 

gelirli 

haneler 

16 

 

Geçici hizmet kesintilerinden daha çok 

etkilenebilirler 

Kritik altyapı kesintileri önceden bildirilecek, 

alternatif çözüm destekleri sunulacak 
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Grup 
Yaklaşık 

sayı 
Neden Hassas? Planlanan Özel Önlemler 

Çocuklar 129 
İnşaat alanları nedeniyle fiziksel güvenlik 

riski taşıyabilirler 

İnşaat alanları koruma bariyerleriyle çevrelenecek, 

ailelere özel bilgilendirme yapılacak 

* Mahalle özelinde gruplar için yaklaşık toplam sayıyı ifade etmektedir. 
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4. PAYDAŞ KATILIM PROGRAMI 

 

Paydaş katılımı programının ve çeşitli paydaş katılımı faaliyetleri için planlanan programın 

temel amaçları, bu aktivitelerin projenin yaşamı boyunca hangi aşamalarda ve hangi aralıklarla 

gerçekleştirileceğini tanımlamaktır. Halka açık toplantılar, konumlar ve toplantıların zamanlaması 

hakkında henüz bir karar alınmamışsa, insanların bilgiyi gözden geçirme ve fikirlerini sunma 

konusunda gelecekteki fırsatlardan nasıl haberdar edileceği hakkında bilgi verilir.  

 

PKP, paydaşların açık bir profilini hazırlamayı temin eder ve proje ile paydaşlar arasındaki 

ilişkilerin net bir şekilde görülmesini sağlar. Önceden belirlenmiş zaman çizelgesinde vurgulanmış 

konular hakkında matrislerde listelenen tüm paydaşlarla buluşmak çok önemlidir. Gerektiğinde 

toplantıların sıklığı arttırılabilir.  

4.1. Proje Hazırlık Sürecinde Gerçekleştirilen Paydaş Katılımının Özeti 

Alt proje kapsamında Manisa İlİ, Saruhanli İlçesi Hacırahmanlı Mahallesinde 10.12.2025 

tarihinde Halkın Katılımı Toplantısı yapılmıştır. Yapılan HKT toplantısına 87’ü erkek, 8’i kadın olmak 

üzere toplam 95 kişi katılım sağlamıştır. Katılımcılar; muhtarlar, bölge sakinleri, Çevre Sağlık 

Teknisyeni, MASKİ temsilcileri ile Çevre, İnşaat ve Ziraat Mühendislerinden oluşan çeşitli meslek 

gruplarını kapsamaktadır. 

4.2. Proje Paydaşlarının İhtiyaçları ile Paydaş Katılımı Yöntemleri, Araçları ve 

Tekniklerinin Özeti 

4.2.1. Halk/Topluluk Toplantıları  

MASKİ, projenin uygulanacağı Hacırahmanlı Mahallesinde halk ile faaliyet alanında bir araya 

gelecektir.  Bu halka açık toplantılar üç ayda bir yapılacaktır ve paydaşları proje ilerlemesi, çevresel 

etkiler ve etki azaltma önlemleri, hizmetlere erişim ile ilgili potansiyel kısıtlamalar ve paydaşlardan geri 

bildirim alma konusunda bilgilendirmeyi amaçlamaktadır. MASKİ proje detaylarını paylaşacak ve 

katılımcılardan proje ile ilgili geri bildirimler alacaktır. 

4.2.2. Medya İletişimi 

Yerel medya kullanım oranları, projeden etkilenen topluluklarda farklı yaş ve geçmiş kullanıcılar 

arasında yüksek olduğu için, bilgiyi yaymak adına mümkün olduğu kadar medya kanalları 

kullanılacaktır. 

4.2.3. Diğer İletişim Araçları 

Yazılı bilgiler, çeşitli iletişim araçları ve broşürler, el ilanları, afişler, vb. dahil olmak üzere çeşitli 

materyaller vasıtasıyla kamuya açıklanacaktır. MASKİ ayrıca, web sitesini düzenli olarak projenin 

çevresel ve sosyal performansı hakkında Türkçe ve İngilizce dillerinde güncelleyecektir. Bu web sitesi 

ayrıca proje için şikâyet mekanizması hakkında bilgi sağlayacaktır. 

Tüm paydaş katılım süreçleri istişare formu (Bkz. Ek D) ile birlikte kaydedilecek, izlenecek, 

değerlendirilecek ve raporlanacak ve katılımcı sayfaları, fotoğraflar, kayıtlar vb. belgeleri 

yedeklenecektir. 
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4.2.4. Bilgilerin Yayınlanması 

Mevcut MASKİ web sitesi (https://www.manisasu.gov.tr/) ve iştişare toplantıları, proje 

belgelerini Türkçe olarak yayınlanmakta ve kullanılmaktadır. Proje afişleri ve şikâyet mekanizması ile 

ilgili bilgiler, muhtarlıkar, kahvehane veya cami gibi ilçelerde yerel alanlarda sağlanacaktır. Proje 

güncellemeleri (inşaat faaliyetleri, temel çevresel ve sosyal veriler hakkında haberler dâhil) MASKİ’nin 

web sitesinde de yayınlanacaktır. Ek olarak, Proje Şikâyet Mekanizması ile ilgili detaylar web sitesinde 

yayınlanacaktır. Web sitesinde, Proje Şikâyet Mekanizması hakkında bilgi yayınlanacaktır. Şikâyet 

teslimi için bir telefon numarasının yanı sıra elektronik bir başvuru sistemi de paydaşların kullanımına 

sunulacaktır. MASKİ tarafından web sitesini düzenli olarak güncelleyecek ve bakımını yapacaktır. 
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4.3. Paydaş Katılım Planı 

Tablo 17: Paydaş Katılım Planı 

Paydaş Grubu 

İlgilenme / 

Etkilenme 

Düzeyi 

İletişim / İstişare Yöntemi İnşaat Öncesi İnşaat Aşaması İşletme Aşaması Sorumlu Taraf 

Arazi Sahipleri ve 

Kullanıcılar 
Düşük 

Yüz yüze görüşme, saha 

toplantısı, bilgilendirme 

mektubu, paydaş katılım 

toplantısı, , Medya duyuruları 

Arazi edinimi (irtifak hakkı) 

olmayacaktır. Güzergahta inşaat 

öncesi (en az 2 hafta öncesinden) 

birebir görüşmeler  

İnşaat alanı erişim 

kısıtlamalarında düzenli 

bilgilendirme 

İşletme öncesi son 

durum bilgilendirmesi 

MASKİ/PUB 

(Proje Uygulama 

Birimi) 

Yakın Yerleşimlerde 

Yaşayan Halk 
Yüksek 

Köy/mahalle paydaş katılım 

toplantısı, Medya duyuruları, 

ilan panosu, broşür 

İnşaat başlamadan en az 2 hafta 

önce bilgilendirme toplantısı 

Gürültü, toz, trafik için 

aylık toplantı/duyuru 

İşletmeye geçişte 

suyun kalitesi ve 

hizmet bilgilendirmesi 

MASKİ/PUB 

(Proje Uygulama 

Birimi) 

Yerel Yönetim (Belediye, 

Muhtarlık, 

Kaymakamlık) 

Yüksek 

Resmî yazı, koordinasyon 

toplantısı, e-posta, telefon, 

paydaş katılım toplantısı, Kamu 

sunumu, Medya duyuruları 

İlan Panoları Duyurular 

Belediye Web Sitesi 

İLBANK ve DB ile resmi 

yazışmalar 

Proje tanıtımı ve iş programı 

paylaşımı 

Aylık koordinasyon 

toplantıları 

Su hizmetinin 

devri/işletmesi 

hakkında bilgilendirme 

MASKİ/PUB 

(Proje Uygulama 

Birimi) 

Çevre, Şehircilik ve İklim 

Değişikliği İl Müdürlüğü 
Yüksek 

Resmî yazışma, teknik rapor, 

saha ziyareti, paydaş katılım 

toplantısı, Kamu 

sunumu, Medya duyuruları 

İlan Panoları Duyurular 

Belediye Web Sitesi 

İLBANK ve DB ile resmi 

yazışmalar 

ÇED/izin süreçlerinde istişare 

Çevresel denetimler 

sırasında düzenli 

raporlama 

İşletme izni/çevresel 

performans raporu 

MASKİ/PUB 

(Proje Uygulama 

Birimi) 
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Paydaş Grubu 

İlgilenme / 

Etkilenme 

Düzeyi 

İletişim / İstişare Yöntemi İnşaat Öncesi İnşaat Aşaması İşletme Aşaması Sorumlu Taraf 

Tarım ve Orman İl/İlçe 

Müdürlüğü 
Yüksek 

Resmî yazışma, saha incelemesi, 

teknik toplantı, paydaş katılım 

toplantısı, Kamu 

sunumu, Medya duyuruları 

İlan Panoları Duyurular 

Belediye Web Sitesi 

İLBANK ve DB ile resmi 

yazışmalar 

Tarım arazisi ve ağaç kesimi 

izinleri için 

Ağaç kesimi, tarım 

etkileri sırasında 

koordinasyon 

İşletme döneminde 

tarımsal su kullanımı 

ile ilgili istişare 

MASKİ/PUB 

(Proje Uygulama 

Birimi) 

Hassas / Dezavantajlı 

Gruplar (yaşlılar, 

engelliler, kadınlar, 

öğrenciler) 

Çok yüksek 

Odak grup toplantısı, görsel 

materyal, kolay dil, paydaş 

katılım toplantısı, Kamu 

sunumu, Medya duyuruları 

İlan Panoları Duyurular 

Belediye Web Sitesi  

İnşaat öncesinde (en az 3 ay önce) 

ihtiyaç ve risklerin tespiti 

Erişim, güvenlik ve geçiş 

noktaları konusunda 

düzenli bilgilendirme 

İşletmede hizmet 

erişimi kolaylığı 

hakkında bilgilendirme 

Sosyal Uzman, 

MASKİ/PUB 

(Proje Uygulama 

Birimi) 

Yerel STK’lar, Meslek 

Odaları, Çevre Dernekleri 
Orta 

paydaş katılım toplantısı, Kamu 

sunumu, Medya duyuruları, e-

posta, proje bülteni 

İlan Panoları Duyurular 

Belediye Web Sitesi  

Proje tasarımı hakkında 

bilgilendirme 

Gerektiği Durumda 

bilgilendirme 

İşletme sonrası 

raporlama toplantısı 

MASKİ/PUB 

(Proje Uygulama 

Birimi) 

Yüklenici ve Taşeronlar Çok yüksek 
Haftalık saha toplantısı, günlük 

denetimler 

İhale ve iş güvenliği 

bilgilendirmesi 

Haftalık koordinasyon 

toplantıları 

İşletme devri öncesi 

son toplantı 

MASKİ/PUB 

(Proje Uygulama 

Birimi) 

Yerel Medya (Gazete, 

Radyo, TV) 
Orta 

Paydaş katılım toplantısı, Basın 

bülteni, medya toplantısı 
Proje başlangıcında duyuru 

İnşaat aşamasında önemli 

gelişmelerde 

bilgilendirme 

İşletmeye geçişte 

bilgilendirme 

İletişim Birimi, 

MASKİ/PUB 

(Proje Uygulama 

Birimi) 
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Paydaş Grubu 

İlgilenme / 

Etkilenme 

Düzeyi 

İletişim / İstişare Yöntemi İnşaat Öncesi İnşaat Aşaması İşletme Aşaması Sorumlu Taraf 

Finansör Kuruluşlar (İller 

Bankası, Dünya Bankası) 
Yüksek 

Resmî rapor, çevrimiçi toplantı, 

saha ziyareti, paydaş katılım 

toplantısı, medya duyuruları, 

kamu sunumu 

Belediye Web Sitesi 

İLBANK ve DB ile resmi 

yazışmalar 

Proje onay sürecinde raporlama 
3 ayda bir ilerleme raporu, 

saha ziyareti 

İşletmeye geçiş ve 

nihai raporlama 

MASKİ/PUB 

(Proje Uygulama 

Birimi) 
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4.4. Paydaşlara Geri Bildirim Yapılması 

MASKİ ve inşaat yüklenicisi, öncelikle projeden etkilenen belediyelerde ve/veya 

mahallelerde halka açık toplantılar yoluyla paydaş gruplarına rapor verecektir. Toplantı tutanakları 

sonraki genel toplantılarda paylaşılacaktır. Şikâyet Mekanizması aracılığıyla alınan geri 

bildirimlere yazılı ve sözlü olarak cevap verilecektir. Proje kapsamında güncellemeler MASKİ 

internet sitesinde yayınlanacaktır.  
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5. PAYDAŞ KATILIM FAALİYETLERİNİN UYGULANMASINA YÖNELİK 

KAYNAKLAR VE SORUMLULUKLAR 

5.1. Proje Uygulama Birimi (PUB) 

Alt proje yönetimi ile ilgili taraflar ve görevleri aşağıda belirtilen şekildedir;  

  

- MASKİ, projelerin uygulamasından sorumlu olacaktır. Projelerin hazırlanmasıyla Projeler Dairesi 

Başkanlığı ve inşaat aşamasıyla Yatırım ve İnşaat Dairesi Başkanlığı ilgilenecektir. Bu birimler 

MASKİ içinde koordinasyonu sağlayacak ve ayrıca danışmanın uygun yerel kuruluşlarla 

temaslarını kolaylaştıracaktır. 

 

MASKİ tarafından kurulacak olan Proje Uygulama Birimi’nin (PUB) organizasyon yapısı Tablo 

18’de sunulmuştur. 

 

Tablo 18: MASKİ Proje Uygulama Birimi (PUB) 

Meslek Sayı Görevi Pozisyon 

  

Inşaat Mühendisi 

1 PUB Koordinatörü Dolu 

1 Satınalma Uygulamaları Dolu 

1 Kanalizasyon Şebeke Uygulamaları Dolu 

1 İçmesuyu Şebeke Uygulamaları Dolu 

Çevre Mühendisi 1 Çevre Dokümantasyon çalışmaları Dolu 

1 Şikayet Takip / Paydaş Katılım çalışmaları Dolu 

Harita Mühendisi 1 Kamulaştırma / Arazi Edinimi -      Dolu 

Makine Mühendisi 1 Mekanik Uygulamalar Dolu 

Jeoloji Mühendisi 1 İSG çalışmaları / İSG Uzmanı   Dolu 

Elektrik Teknisyeni 1 Elektrik Uygulamalar Dolu 

Bireysel Danışman 1 Proje Yönetimi Dolu 

Sosyolog 1 Sosyal Dokümantasyon çalışmaları Dolu 

 

MASKİ Proje Uygulama Birimi (PUB)’nin sorumlulukları aşağıda listelenmiştir. 

- PKP'nin planlanması ve uygulanması, 

- Paydaş katılımı faaliyetlerine öncülük etmek, 

- Şikâyetlerin yönetimi ve çözümü, 

- Proje faaliyetleri hakkında istişareler düzenlemek ve yürütmek, 

- Önemli inşaat faaliyetlerini (yolların kapanması ve hizmet kesintileri gibi) duyurmak, 

- İLBANK'a sunulmak üzere üç aylık ilerleme raporları hazırlamak. 
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5.2. Kaynaklar 

MASKİ Projeler Dairesi Başkanlığı ve Yatırım ve İnşaat Dairesi Başkanlığı PKP'in 

uygulanmasından asıl sorumludur ve etkili ve zamanında paydaş katılımı faaliyetleri için gerekli her 

türlü kaynağı sağlayacaktır.  

Paydaş katılım planının uygulanması için bütçe MASKİ tarafından karşılanacaktır. 

5.3. Yönetim Fonksiyonları ve Sorumluluklar 

Bu PKP'de belirtilen paydaş katılımı faaliyetleri MASKİ Projeler Dairesi Başkanlığı ile Yatırım 

ve İnşaat Dairesi Başkanlığı tarafından yürütülecek ve izlenecektir. Yüklenicisi, paydaş katılım 

faaliyetlerinden, genel olarak, bu PKP'nin ve inşaat faaliyetleri sırasında Şikâyet Mekanizması 

uygulanmasından sorumlu bir Çevre Uzmanı, bir Sosyal Uzman ve İSG Uzmanı atayacaktır. 

PKP uygulamasındaki kilit kişilerin rolleri ve sorumlulukları aşağıda verilen Tablo 19’da 

ayrıntılı olarak verilmektedir: 

Tablo 19: Sorumluluklar 

Sorumlu Kurum Sorumluluklar Faaliyetler 

Proje Uygulama Birimi (PUB) 
PKP'nin planlanması ve 

uygulanması, 

Paydaş katılımı faaliyetlerine 

öncülük etmek, 

Şikayetlerin kaydedilmesi, 

yönetimi, çözümü ve yayınlanması, 

Proje faaliyetleri hakkında 

istişareler düzenlemek ve 

yürütmek, 

Önemli inşaat faaliyetlerini 

(yolların kapanması ve hizmet 

kesintileri gibi) duyurmak, 

İLBANK'a sunulmak üzere üç 

aylık ilerleme raporları hazırlamak, 

Çalışan şikayetlerini almak, 

değerlendirmek ve çözmek (iş 

sağlığı güvenliği, işçi hakları, iş 

yükü, ödeme vb.) 

 

Müşavir Firma 
Alt projelerin uygulanması 

sırasında projenin Ç&S 

Dokümanlarında belirtilen 

metodolojiye ve diğer 

gerekliliklere uymasını sağlamak 

Yüklenicilerin şikayetlerinin kayıt 

altına alınmasını ve 

çözümlenmesini izlemek ve bunları 

aylık ilerleme raporlarında PUB'a 

raporlamak, 

Şikâyetlerin takibi için PUB ŞM 

İrtibat Kişisi ile teması sürdürmek, 

 

Yüklenici 
Paydaş Katılım/İstişare 

Toplantıları ve kamuya açık bilgi 
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Sorumlu Kurum Sorumluluklar Faaliyetler 

paylaşımına ilişkin etkinlikleri 

düzenlemek ve yürütmek 

Gerektiğinde ilgili paydaş katılımı 

faaliyetlerine personel ile katılmak, 

Paydaş katılımı ile ilgili her türlü 

konuda MASKİ'yi bilgilendirmek 

Yüklenicinin şikayetleri 

kaydetmesi ve çözüme 

kavuşturmasını ve bunları aylık 

ilerleme raporlarında PUB'lara 

raporlanması, 

İnşaat faaliyetlerinden 

kaynaklanan şikayetleri MASKİ ile 

yakın iş birliği içinde ve MASKİ 

tarafından yönlendirildiği şekilde 

iletmek ve çözmek, 

Önemli inşaat faaliyetleri (yolların 

kapatılması ve hizmet kesintileri 

gibi) hakkında MASKİ'yi 

bilgilendirmek, 

Şikayetlerin takibi için PUB ŞM 

İrtibat Kişisi ile teması sürdürmek, 

Ulusal Devlet Kurumları 
Gerektiğinde ilgili paydaş katılımı 

faaliyetlerine katılmak 

 

ILBANK 
Paydaş katılım faaliyetlerini 

izlemek ve denetlemek, 

Proje uygulama ilerlemesini yılda 

iki kez DB'ye raporlamak, 

Paydaş katılımının ilerlemesini ve 

sonuçlarını üst yönetime ve 

çalışanlara iletmek için bir iç 

sistem geliştirmek, 

ŞM ve paydaş katılımı konuları ile 

ilgili süreçlerin uygun şekilde 

uygulanmasını sağlamak için 

PUB'ların oluşumunu hızlandırmak 

ve izlemek, 

ŞM ve paydaş katılımı konularına 

ilişkin süreçlerin doğru 

uygulanması için tarafları koordine 

etmek, 

 

Manisa Büyükşehir 

Belediyesi 

Alt projeye ilişkin iletilen tüm 

şikayetleri almak ve İnşaat 

Müşaviri ve MASKI PUB'a 

iletmek, 

Çalışan şikayetlerini almak, 

değerlendirmek ve çözmek (iş 

sağlığı güvenliği, işçi hakları, iş 

yükü, ödeme vb.) 
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6. ŞİKAYET MEKANİZMASI 

6.1. Ulusal Düzeyde Şikayet Mekanizması  

 

CUMHURBAŞKANLIĞI İLETİŞİM MERKEZİ; 

Cumhurbaşkanlığı İletişim Merkezi (CİMER), Türk vatandaşları, tüzel kişiler ve yabancılar 

için merkezi bir şikâyet sistemi sağlamaktadır. CIMER, Proje ile ilgili şikayetleri ve geri bildirimleri 

doğrudan devlet yetkililerine iletmek için alternatif ve iyi bilinen bir kanal olarak Proje paydaşlarına 

sunulacaktır.  

✓ İnternet Sitesi : www.cimer.gov.tr  

✓ Çağrı Merkezi : 150 

✓ Telefon Numarası : +90 312 525 55 55 

✓ Faks Numarası : +90 0312 473 64 94 

YABANCILAR İLETİŞİM MERKEZİ; 

Yabancılar İletişim Merkezi (YİMER), Türkiye’de bulunan yabancıların ve uluslararası 

koruma, geçici koruma, ikamet izni ve yabancılarla ilgili diğer idari işlemler kapsamında talep, 

şikâyet ve geri bildirimlerini iletebilecekleri resmî bir iletişim mekanizmasıdır. YİMER, Proje ile 

ilgili olarak yabancı uyruklu paydaşların şikâyet ve geri bildirimlerini ilgili kamu kurumlarına 

iletebilmeleri için alternatif ve bilinen bir kanal olarak sunulacaktır. 

✓ Çağrı Merkezi  : 157 

✓ Telefon Numarası  : +90 312 157 11 22 

✓ Telefon Numarası : +90 312 157 11 22 

✓ Faks Numarası : +90 312 422 09 00-99 

ILBANK: 

Ayrıca, şikâyet sahipleri dilerlerse şikâyetlerini aşağıdaki iletişim araçları aracılığıyla bir üst 

merci olarak İLBANK'a iletebilirler. 

✓ İnternet Sitesi : https://www.ilbank.gov.tr/form/bilgiedinmeuluslararasi 

✓ E- posta  : uidbbilgi@ibank.gov.tr  

✓ Telefon Numarası : +90 312 508 79 79 

✓ Yazışma Adresi : ILBANK Finansal Kurumlar ve Yatırımcı İlişkileri Daire 

Başkanlığı (yazılarda kişisel veya gizli ibaresi bulunmalıdır) Emniyet Mahallesi Hipodrom Caddesi 

No:9/21 Yenimahalle / Ankara 

DÜNYA BANKASI: 

Dünya Bankası tarafından desteklenen projeler sebebi ile olumsuz bir şekilde etkilendiklerini 

düşünen topluluklar ve bireyler şikâyetlerini, mevcut proje şikâyet mekanizmasına veya Dünya 

Bankası’nın Şikâyet Giderme Servisi (ŞGM) ’ ne iletebilirler. ŞGM, alınan şikayetlerin projeyle 

ilişkili endişelerin giderilmesi için derhal gözden geçirilmesini sağlar. Projeden etkilenen topluluklar 

ve bireyler şikayetlerini, DB'nin politikalarına ve prosedürlerine uymamasının bir sonucu olarak 

zararın oluşup oluşmadığını belirleyen bağımsız Denetim Paneline bildirebilirler. Şikayetler 

doğrudan Dünya Bankası’nın dikkatine sunulduktan sonra herhangi bir zamanda iletilebilir ve Banka 

Yönetimine yanıt vermesi için yanıt vermesi için fırsat verilir. Şikayetlerin DB’sının kurumsal 

Şikâyet Giderme Servisine nasıl iletileceğine dair bilgi almak için, lütfen 

https://www.worldbank.org/en/projects-operations/products-and-services/grievance-redress-
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service#file’i ziyaret ediniz. Şikayetlerin Dünya Bankası Denetim Paneline nasıl iletileceği hakkında 

bilgi almak için www.inspectionpanel.org’u ziyaret ediniz. 

 

6.2. Proje Düzeyinde Şikayet Mekanizması 

 

Uluslararası gerekliliklere uygun olarak, MASKI tarafından projeden etkilenen toplulukların 

kaygılarını ve şikayetlerini almak, çözmek ve takip etmek için bir şikâyet mekanizması kurulmuştur. 

MASKI 185 MASKİ Destek, paydaşların erişimine açık olacak ve tüm şikayetlere (şikayetler, 

istekler, görüşler, öneriler) en erken zamanda cevap verecektir. ŞM için en önemli nokta, tüm 

şikâyetlerin önceden belirlenmiş bir zaman çizelgesinde ve içeriklerine göre MASKİ tarafından etkin 

bir şekilde alınmasını, kaydedilmesini, çözümlenmesini ve yanıtlanmasını sağlamak ve yapılacak 

düzeltici/düzenleyici eylemin iki tarafça da kabul edilebilir olmasını sağlamaktır. Şikayetlere bu tür 

cevaplar, her iki taraf için de tatmin edici olacak ve faaliyetler izlenecek ve şikayetler sahipleri 

düzeltici faaliyetlerin sonuçları hakkında bilgilendirilecektir. Ek olarak, mekanizma isimsiz 

şikayetleri almaya ve düzeltmeye uygun olacak şekilde tasarlanmalıdır.  

Paydaşların şikâyetlerini iletmek için kullanacakları 444 99 45 ya da 185 numaralı ALO 185 

hattı, MASKİ hizmetleriyle ilgili şikayetleri almak üzere çalışıyor ve MASKİ'de ofislerinin iletişim 

bilgileri aşağıda mevcuttur;  

✓ İnternet sitesi: https://www.manisasu.gov.tr/iletisim 

✓ ÇÖZMER: ALO 185 - 444 99 45 

✓ Telefon: 0 236 250 12 00  

✓ Kayıtlı Elektronik Posta Adresi (KEP): manisasu@hs01.kep.tr  

Alt Proje ŞM, Cinsel Sömürü ve İstismar/Cinsel Taciz (CSİ&CT) ile ilgili gizli şikayetleri özel 

önlemlerle karşılamak ve ele almak için bir kanal sağlayacaktır. Çalışan CSİ&CT sorunuyla karşı 

karşıya kalırsa, bu tür durumların ele alınması için ülkenin ulusal sevk sisteminde şart koşulduğu 

gibi, daha yüksek bir amirine başvurabilir veya doğrudan polis karakoluna gidebilir. Projenin ŞM 

içeriği ve prosedürleri, CSİ&CT konularına ilişkin bu tür vakalar hakkında raporlama silsilesine sahip 

olacak ve tam gizlilik ile ele alınacaktır. CSİ&CT ile ilgili şikayeti alan MASKİ, bu durumu derhal 

ulusal sevk sistemlerine yönlendirmeli ve İLBANK'ın Şikayet Mekanizmasında1 belirtildiği şekilde 

yönlendirildiğini kaydetmelidir. Hassas durumlarda şikayetçinin tüm detayları kesinlikle gizli 

tutulacaktır. 

Projeye özel ŞM, Projenin hem inşaat hem de işletme aşamalarında MASKİ tarafından 

benimsenecek ve kullanılacaktır. Proje ile ilgili tüm şikâyetler, sonraki bölümlerde belirtilen zaman 

diliminde değerlendirilecek ve yanıtlanacaktır. ŞM hem iç (MASKİ çalışanları ve yüklenici/ler gibi) 

hem de dış paydaşlara hizmet edecektir. 

6.3. Çalışanlara Yönelik Şikayet Mekanizması 

Çalışanlara yönelik şikâyet mekanizması, Dünya Bankası’nın ÇSS2 (İşgücü ve Çalışma 

Koşulları) standardında ve iyi uluslararası uygulamalarda özellikle vurgulanan bir unsurdur. Bu 

mekanizma, çalışanların iş koşulları, hak ihlalleri, iş sağlığı ve güvenliği gibi konularda güvenli ve 

erişilebilir bir şekilde şikâyetlerini iletebilmesine olanak tanır. 

Proje kapsamında çalışanlar, kişisel olarak talepte ve/veya şikâyette bulunabilir. Çalışanlara 

yönelik şikayet mekanizması, özellikle MASKİ’nin PUB (Proje Uygulama Birimi) rolünde işçi hakları, 
 

1 ILBANK Şikayet Mekanizması: https://www.ilbank.gov.tr/userfiles/files/Sikayet_Mekanizmas%C4%B1.pdf 

http://www.worldbank.org/en/projectsoperations/products-and-services/grievance-redress-service’i
http://www.inspectionpanel.org/
mailto:manisasu@hs01.kep.tr
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iş sağlığı ve güvenliği, ücret, iş yükü, vardiya düzeni gibi konuların düzenli ve şeffaf biçimde 

yönetilmesi için çok önemlidir. Şikayet mekanizması (ŞM) ancak çalışanların kendilerini güvende 

hissetmeleri halinde etkin çalışır. Bu sebeple çalışanların anonim, baskıdan uzak ve güvenle şikayet 

mekanizmasını kullanabilmelerini sağlayan prensipleri içerecek şekilde olmalıdır. 

Çalışanlara yönelik şikayet mekanizması, işçilerin çalışma koşulları, iş sağlığı ve güvenliği, 

ücretler, mobbing, ayrımcılık veya diğer sorunlarla ilgili şikayetlerini güvenli bir şekilde iletebilmeleri 

için oluşturulan bir sistemdir. 

Bu mekanizmanın en önemli özelliği, çalışanların kimliklerini açıklamadan, baskı görmeden ve 

işten çıkarılma korkusu olmadan şikayette bulunabilmeleridir. Bunun için çoğunlukla: 

• Anonim şikayet kutuları veya dijital başvuru sistemleri kurulur, 

• Şikayetler sadece yetkili kişilerce görülür ve gizli tutulur, 

• Çalışanlara şikayetleri nedeniyle herhangi bir misilleme yapılmayacağı güvence altına 

alınır, 

• Şikayetler düzenli olarak kaydedilir, izlenir ve çözüm süreci şeffaf bir şekilde yürütülür. 

 

Bu sayede çalışanlar, haklarını ararken kendilerini güvende ve desteklenmiş hisseder; 

işveren/yüklenici tarafında da hem çalışma barışı korunur hem de iş verimliliği artar. 

Yukarıda belirtilen MASKİ iletişim araçlarının yanı sıra, şikâyetlerin iletilmesi için aşağıdaki 

iletişim kanalları kullanılabilir. 

- Şantiyelerdeki Şikayet ve Öneri Kutuları (özellikle iç şikayetler için) ve ilgili mahallelerin 

Muhtarlıkları ve/veya Şikayet kutuları için seçilen noktalar, 

- Şantiyelerde kapı bekçileri ve şantiye yöneticileri ile doğrudan iletişim ve; 

- Toplantılar ve resmi/gayri resmi istişareler (örnek istişare formu için Ek D'ye bakınız) 

Tablo 20: Şikâyet Mekanizması Akış Şeması 

Şikâyet Mekanizması Süreci Gereklilik/Eylem 

Şikâyetin sunulması 

Şikâyetin yukarıda açıklanan herhangi bir iletişim kanalıyla 

alınması. 

(Bu noktada, şikâyet çocuk istismarı, cinsel taciz veya istismarı 

içeren hassas bir şikayet ise, şikayetin alınmasından sonraki 24 

saat içinde derhal harekete geçilecektir.) 

Şikâyetin kayıt altına alınması 

Kayıt tablosuna giriş yaparak ve Şikâyet Formu'nu doldurarak 

başvurma/kaydetme. Tüm şikayetler iki (2) gün içinde 

kaydedilecek ve şikayetçiye geri bildirimde bulunulacaktır. 

Şikayetçi, bu şikâyetin anonim olarak ele alınmasını talep ederse, 

bu şikayet isimsiz olarak kaydedilecek ve talep karşılanacaktır. 

Şikâyetin değerlendirilmesi 

Şikayetlerin 10 iş günü içerisinde değerlendirilmesi ve şikâyetin 

kabul edilebilirlik kriterlerine uygun olup olmadığının 

belirlenmesi. Şikâyetin geçerli olmaması durumunda şikayet 

sahibine gerekli açıklamanın yapılması. 
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Şikâyet Mekanizması Süreci Gereklilik/Eylem 

Şikayetlere cevap vermek 

Şikâyet değerlendirilir. Gerekirse şikâyet yerinde incelenir. 

Şikâyetin türüne bağlı olarak etkilenen topluluk temsilcilerine 

danışılır. 

Şikâyet / şikayetin giderilmesi dilekçe sahibine iletilir. 

Çözüme kavuşturulamaz ise şikâyet sahibi şikayetine göre 

İLBANK'a veya Asliye Mahkemesi'ne başvurma hakkına sahiptir. 

Şikâyeti kapatmak 

Şikâyet Eden ile alternatif bir anlaşma yapılmadığı ve Şikayet 

Kapatma Formu doldurulmadığı sürece şikayetler başvuru 

tarihinden itibaren on beş (15) İş Günü içinde kapatılır. 

Şikayetlerin on beş (15) İş Günü içinde kapatılmaması 

durumunda, hafifletici nedenlerin belgelendiği rapor edilir. 

Bu noktada, isimsiz olarak kayıt altına alınan ve şikâyetin 

sonucunun şikâyette bulunan kişiler, şikayetleri ve sonuçları 

hakkında bilgilendirilmeleri için MASKİ web sitesinde 

paylaşılacağı unutulmamalıdır.   

Şikâyet çözülemezse 

ŞM prosedürü İLBANK tarafından izlenmektedir. Bu prosedür 

aşağıdaki gibidir: 

- Şikâyetin bildirilmesi teyit edilecektir. 

-Şikâyet belediye tarafından değerlendirilecek ve İLBANK'a bilgi 

verilecektir. 

- Şikâyet / şikayetin giderilmesi belediye tarafından dilekçe 

sahibine iletilecektir. İLBANK, ŞM'yi sorunsuz bir şekilde 

yürütmek için belediyeyi izleyecektir. Bu düzeyde yanıt süresi 

otuz (30) gündür. 

- Şikâyetin değerlendirilmekte olduğu ve sürecin hangi aşamada 

olduğu en geç 15 gün içinde dilekçe sahibine iletilecektir. 

- Şikâyet belediye düzeyinde çözülemezse, şikâyetçinin 

İLBANK’a veya bağımsız bir üst mercie başvurma hakkı 

olacaktır. 

- Çözüm elde edilemez ise, dilekçe sahibi Asliye Mahkemesine 

sevk edilecektir. 

Raporlama 

Sorumlu departman tarafından tüm süreçlerin ŞM'ye uygun olarak 

yürütülmesini sağlanacaktır. 

Şikayetler, en sık şikâyette bulunan farklı şikayet türlerinin 

sıklığını ve şikayetlerin nasıl çözüldüğünü analiz etmek için 

düzenli aralıklarla analiz edilecektir. Bu tür bir analiz, örneğin, 

belirli yüklenicilerle ilgili olarak çok daha fazla şikâyet olduğunu 

veya belirli işlerin nispeten çok sayıda şikayetle sonuçlandığını, 

vs. yansıtabilir. 

Sonuçları yönetime bildirilir. Aylık tutulan şikayet kayıt tabloları, 

3 aylık ÇSİR ile birlikte İLBANK’a iletilecektir. 
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Şikâyet Mekanizması Akış Şeması 

 

[Şikayet Başvurusu Alınır]

[Şikayet Kayıt Altına Alınır]

(ALO 185, 153 Çözüm Merkezi, 
Web, Mobil Uygulama)

[Şikayet Konusu Belirlenir]

(Su Kesintisi, Kanal Arızası, 
Fatura vb.)

[İlgili MASKİ Birimine 
Yönlendirme]

[Teknik İnceleme Yapılır]

(Saha ekipleri yerinde kontrol 
yapar)

[Çözüm Üretilir ve Uygulanır]

(Arıza giderme, açıklama, hizmet 
sunumu)

[Vatandaşa Geri Bildirim Yapılır]

(Telefon, SMS veya e-posta ile 
bilgilendirme)

[Şikayet Kapanışı]

(Çözüme ulaşmazsa yeniden 
değerlendirme süreci başlar)
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7. İZLEME VE RAPORLAMA 

7.1.  Paydaş Katılım Planının Uygulanmasının Nasıl İzleneceği ve 

Raporlanacağına İlişkin Özet 

 

İnşaat sırasında projenin çevresel ve sosyal performansını belgeleyen izleme raporları, inşaat 

yüklenicisi tarafından MASKİ yönetimine, ILBANK'a ve daha sonra Dünya Bankası'na sunulmak 

üzere hazırlanacaktır. Çevresel ve Sosyal İzleme Raporu (ÇSİR) üç ayda bir hazırlanacaktır. Bu 

raporlar, paydaş katılımı ve şikayet yönetimi ile ilgili bir bölüm içerecektir. Takip eden bölümlerde, 

bu aşamadaki çevresel ve sosyal performans izleme raporlarında belgelenmesi gereken PKP 

performansı ile ilgili kapsamlı bir dizi gösterge önerilmektedir. 

Proje uygulama aşamasında devreye alınması gereken raporlama süreci, proje faaliyetlerinin 

ulusal ve Dünya Bankası standartlarına uygun olarak kaydedilmesi ve takibi açısından önemli bir 

araçtır. Bu nedenle, söz konusu sürece ilişkin gereklilikler Tablo 21’de sunulmuştur. 

Tablo 21: Raporlama Süreci Gereklilikleri ve Rol Dağılımı 

Sorumlu Taraf Görev ve Sorumluluklar 

PUB (Proje Uygulama 

Birimi)  

PKP’nin planlanması ve uygulanması;  

Paydaş katılım aktivitelerinin yönetilmesi;  

Şikayetlerin yönetimi ve çözümü;  

Özel PKP etkinliklerinin istişaresi;  

Önemli inşaat faaliyetlerini bildirmek (örneğin yol ve servis kesintileri hakkına 

bilgilendirmeler).  

İLBANK MASKİ’ nin sorumluluklarını yerine getirip getirmediğini gözlemek ve kontrol etmek. 

Müşavir Firma/Yüklenici  

MASKİ’ yi paydaşlarla ilişkilerle ilgili her türlü konuda bilgilendirmek; 

İnşaat faaliyetlerinden kaynaklanan şikayetleri MASKİ ile yakın ve işbirliği içinde iletmek 

ve çözmek;  

MASKİ'yi önemli inşaat faaliyetleri hakkında (yol kapanması ve servis kesintileri gibi) 

bilgilendirmek. 

7.2.  Paydaş Gruplarına Geri Bildirim Yapılması 

MASKİ'nin ve inşaat yüklenicisi, öncelikle projeden etkilenen belediyelerde ve/veya 

mahallelerde halka açık toplantılar yoluyla paydaş gruplarına rapor verecektir. Toplantı tutanakları 

sonraki genel toplantılarda paylaşılacaktır. ŞM aracılığıyla alınan geri bildirimlere yazılı ve sözlü 

olarak cevap verilecektir. Önemli Proje güncellemeleri MASKİ internet sitesinde yayınlanacaktır.  
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EKLER 

Ek-A Örnek Şikayet Başvuru Formu 

 

MANİSA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ / MANİSA SU VE 

KANALİZASYON İDARESİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

HACIRAHMANLI (SARUHANLI) İÇMESUYU ŞEBEKE, TERFİLİ 

İSALE HATTI  

VE KANALİZASYON ŞEBEKESİ PROJESİ 

ŞİKÂYET FORMU 

Formu Dolduran Kişi:  Tarih ve Saat:  

Görüşme Gündemi:  Referans No:  

1. ŞİKAYET SAHİBİ HAKKINDA BİLGİ 

Ad Soyad:  Şikayetin Geliş Şekli: 

T.C. Kimlik No: Telefon / Ücretsiz Hat 

Telefon:  Yüz Yüze Görüşme 

Adres:   Web Sitesi / E-posta 

E-Posta: Diğer (Açıklayın)  

Paydaş Tipi 

Kamu Kurumu PEK Özel Teşebbüs Meslek Odası STK 

İlgi Grupları Sanayi Birlikleri İşçi Sendikası Medya Üniversite 

2. ŞİKAYETE İLİŞKİN DETAYLI BİLGİLER 

Şikayetin açıklanması: 

 

Şikayet sahibi tarafından 

talep edilen çözüm 

yöntemi 

 

Kayıt eden kişi Ad 

Soyad/İmza 

 

                                      Şikayet Sahibi Ad Soyad/İmza 
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Ek-B Örnek Şikayet Kapatma Formu 

 

MANİSA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ / MANİSA SU VE 

KANALİZASYON İDARESİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

HACIRAHMANLI (SARUHANLI) İÇMESUYU ŞEBEKE, TERFİLİ 

İSALE HATTI  

VE KANALİZASYON ŞEBEKESİ PROJESİ 

ŞİKÂYET KAPAMA FORMU 

Referans No:  

1. DÜZELTİCİ EYLEMİN BELİRLENMESİ 

1  

2  

3  

4  

5  

Sorumlu Departmanlar  

2. ŞİKAYETİN SONLANDIRILMASI 

Bu bölüm şikayet 

sahibi tarafından 

“Şikayet Kayıt 

Formu”nda belirtilen 

şikayetin giderilmesi 

durumunda doldurulup 

imzalanacaktır 

 

Şikayetin Kapatılma 

Tarihi: 

Şikayeti Kapatan Kişi Adı Soyadı / İmzası: Şikayet Sahibinin Adı Soyadı 

/İmzası: 
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Ek-C Örnek Temel Bilgi Sağlayıcı Görüşme Formu (Tekil Paydaş Görüşmeleri İçin) 

 

MANİSA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ / MANİSA SU VE 

KANALİZASYON İDARESİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

HACIRAHMANLI (SARUHANLI) İÇMESUYU ŞEBEKE, TERFİLİ 

İSALE HATTI  

VE KANALİZASYON ŞEBEKESİ PROJESİ 

BİLGİ SAĞLAYICI GÖRÜŞME FORMU  

Formu Dolduran Kişi:  Tarih ve Saat:  

Görüşme Gündemi:  Görüşme Kayıt No:  

1. GÖRÜŞME BİLGİLERİ 

Görüşülen Kurum:  İletişim Şekli 

Görüşülen Kişinin Adı-Soyadı:  Telefon / Ücretsiz Hat 

Telefon:  Yüz Yüze Görüşme 

Adres:  Web Sitesi / E-posta 

E-Posta: Diğer (Açıklayın)  

Paydaş Tipi 

Kamu Kurumu PEK Özel Teşebbüs Meslek Odası STK 

İlgi Grupları Sanayi Birlikleri İşçi Sendikası Medya Üniversite 

2. GÖRÜŞME DETAYLARI 

Projeye ilişkin sorular: 

 

 

Projeye ilişkin 

kaygılar/geri bildirimler: 

 

 

Yukarıda dile getirilen 

görüşlere ilişkin verilen 

yanıtlar: 
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Ek-D Örnek İstişare Formu (Paydaş Katılım Toplantısı/Toplantıları İçin) 

 

MANİSA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ / MANİSA SU VE 

KANALİZASYON İDARESİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

HACIRAHMANLI (SARUHANLI) İÇMESUYU ŞEBEKE, TERFİLİ 

İSALE HATTI  

VE KANALİZASYON ŞEBEKESİ PROJESİ 

İSTİŞARE FORMU  

Formu Dolduran Kişi:  Tarih ve Saat:  

Görüşme Gündemi:  Görüşme Kayıt No:  

3. GÖRÜŞME BİLGİLERİ 

Görüşülen Kurum:  İletişim Şekli 

Görüşülen Kişinin Adı-Soyadı:  Telefon / Ücretsiz Hat 

Telefon:  Yüz Yüze Görüşme 

Adres:  Web Sitesi / E-posta 

E-Posta: Diğer (Açıklayın)  

Paydaş Tipi 

Kamu Kurumu PEK Özel Teşebbüs Meslek Odası STK 

İlgi Grupları Sanayi Birlikleri İşçi Sendikası Medya Üniversite 

4. GÖRÜŞME DETAYLARI 

Projeye ilişkin sorular: 

 

 

Projeye ilişkin 

kaygılar/geri bildirimler: 
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Yukarıda dile getirilen 

görüşlere ilişkin verilen 

yanıtlar: 

 

 

 

Ek-E Proje Hatlarının Geçtiği Parsel Listesi 

Tablo 22: Arazi Edinimine Konu Olacak Şahıs Parselleri 

SIRA 

NO 
MAHALLE 

Talep Edilen 

Ada/parsel 
Malik Cinsi 

Arazi 

yüzölçümü 

(m2) 

Talep 

Alan 

Büyüklüğ

ü 

(m2) 

Açıklama 

(İrtifak Hakkı/ 

İrtifak / 

Kamulaştırma) 

1 
 

HACIRAHMANLI 
194 83 ŞAHIS BAĞ 

 

8586,72 

 

226,26 
İRTİFAK  

2 
HACIRAHMANLI 

194 82 ŞAHIS Bağ Ve Tarla 
23600,89 798,11 

İRTİFAK  

3 HACIRAHMANLI 194 62 ŞAHIS ARSA 2836,71 197,58 İRTİFAK  

4 HACIRAHMANLI 194 55 ŞAHIS BAĞ 9201,92 351,23 İRTİFAK  

5 HACIRAHMANLI 114 14 ŞAHIS TARLA 28016,51 501,1 İRTİFAK  

6 HACIRAHMANLI 114 16 ŞAHIS TARLA 6293,72 68,12 İRTİFAK  

7 HACIRAHMANLI 114 13 ŞAHIS TARLA 8732,04 277,44 İRTİFAK  

8 HACIRAHMANLI 114 8 ŞAHIS TARLA 17586,19 73,95 İRTİFAK  

9 HACIRAHMANLI 120 59 ŞAHIS TARLA 3889,60 97,42 İRTİFAK  

 

Tablo 23: İzin Alınacak Parseller 

SIRA 

NO 

MAHALLE ADA PARSEL Malik Cinsi Arazi 

Yüzölçümü 

(m2) 

Talep 

Edilen alan 

Büyüklüğü 

(m2) 

Açıklama 

(İrtifak Hakkı/ 

İrtifak / 

Kamulaştırma) 

1 HACIRAHMANLI 197 38 SARUHANLI 

BELEDİYESİ 

ARSA 407,52 227,07 İRTİFAK 

2 HACIRAHMANLI 194 27 SARUHANLI 

BELEDİYESİ 

ARSA 147,25 108,77 İRTİFAK 

3 HACIRAHMANLI 194 29 SARUHANLI 

BELEDİYESİ 

ARSA 7,86 7,86 İRTİFAK 

4 HACIRAHMANLI 194 30 SARUHANLI 

BELEDİYESİ 

ARSA 120,34 80,16 İRTİFAK 

5 HACIRAHMANLI 194 31 SARUHANLI 

BELEDİYESİ 

ARSA 79,93 45,92 İRTİFAK 

6 HACIRAHMANLI 129 40 SARUHANLI 

BELEDİYESİ 

TARL

A 

2782,23 2782,23 Kurum adına 

tamamı tahsis 

7 HACIRAHMANLI 129 41 SARUHANLI 

BELEDİYESİ 

TARL

A 

1824,34 1824,34 Kurum adına 

tamamı tahsis 

8 HACIRAHMANLI 129 42 SARUHANLI 

BELEDİYESİ 

TARL

A 

1559,28 1559,28 Kurum adına 

tamamı tahsis 
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Tablo 24:  DSİ İle Protokol Yapılacak Parseller 

SIRA NO MAHALLE ADA PARSEL Malik Cinsi 

1 HACIRAHMANLI 115 22 

DEVLET SU İŞLERİ 

GENEL 

MÜDÜRLÜĞÜ 

TARLA 

2 HACIRAHMANLI 115 26 

DEVLET SU İŞLERİ 

GENEL 

MÜDÜRLÜĞÜ 

TARLA 

3 HACIRAHMANLI 115 30 

DEVLET SU İŞLERİ 

GENEL 

MÜDÜRLÜĞÜ 

TARLA 

4 

HACIRAHMANLI 

121 35 

DEVLET SU İŞLERİ 

GENEL 

MÜDÜRLÜĞÜ 

BAĞ 

5 

HACIRAHMANLI 

121 17 

DEVLET SU İŞLERİ 

GENEL 

MÜDÜRLÜĞÜ 

BAĞ 

6 

HACIRAHMANLI 

121 16 

DEVLET SU İŞLERİ 

GENEL 

MÜDÜRLÜĞÜ 

TARLA 

7 

HACIRAHMANLI 

121 13 

DEVLET SU İŞLERİ 

GENEL 

MÜDÜRLÜĞÜ 

BAĞ 

8 

HACIRAHMANLI 

121 10 

DEVLET SU İŞLERİ 

GENEL 

MÜDÜRLÜĞÜ 

BAĞ 

9 

HACIRAHMANLI 

113 42 

DEVLET SU İŞLERİ 

GENEL 

MÜDÜRLÜĞÜ 

BAĞ 

10 

HACIRAHMANLI 

113 43 

DEVLET SU İŞLERİ 

GENEL 

MÜDÜRLÜĞÜ 

BAĞ 

11 

HACIRAHMANLI 

113 46 

DEVLET SU İŞLERİ 

GENEL 

MÜDÜRLÜĞÜ 

BAĞ 

12 

HACIRAHMANLI 

113 50 

DEVLET SU İŞLERİ 

GENEL 

MÜDÜRLÜĞÜ 

BAĞ 

13 

HACIRAHMANLI 

113 53 

DEVLET SU İŞLERİ 

GENEL 

MÜDÜRLÜĞÜ 

BAĞ VE TARLA 

14 

HACIRAHMANLI 

113 56 

DEVLET SU İŞLERİ 

GENEL 

MÜDÜRLÜĞÜ 

BAĞ VE TARLA 

15 

HACIRAHMANLI 

113 26 

DEVLET SU İŞLERİ 

GENEL 

MÜDÜRLÜĞÜ 

TARLA 
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16 

HACIRAHMANLI 

113 29 

DEVLET SU İŞLERİ 

GENEL 

MÜDÜRLÜĞÜ 

TARLA 

17 

HACIRAHMANLI 

113 19 

DEVLET SU İŞLERİ 

GENEL 

MÜDÜRLÜĞÜ 

TARLA 

18 

HACIRAHMANLI 

113 16 

DEVLET SU İŞLERİ 

GENEL 

MÜDÜRLÜĞÜ 

TARLA 

19 

HACIRAHMANLI 

124 139 

DEVLET SU İŞLERİ 

GENEL 

MÜDÜRLÜĞÜ 

ZEYTİNLİK 

20 

HACIRAHMANLI 

124 147 

DEVLET SU İŞLERİ 

GENEL 

MÜDÜRLÜĞÜ 

BAĞ 

21 

HACIRAHMANLI 

124 53 

DEVLET SU İŞLERİ 

GENEL 

MÜDÜRLÜĞÜ 

BAĞ VE TARLA 

22 

HACIRAHMANLI 

124 31 

DEVLET SU İŞLERİ 

GENEL 

MÜDÜRLÜĞÜ 

TARLA 

23 

HACIRAHMANLI 

119 12 

DEVLET SU İŞLERİ 

GENEL 

MÜDÜRLÜĞÜ 

TARLA 

24 

HACIRAHMANLI 

120 6 

DEVLET SU İŞLERİ 

GENEL 

MÜDÜRLÜĞÜ 

TARLA 

25 

HACIRAHMANLI 

120 3 

DEVLET SU İŞLERİ 

GENEL 

MÜDÜRLÜĞÜ 

TARLA 

26 

HACIRAHMANLI 

120 63 

DEVLET SU İŞLERİ 

GENEL 

MÜDÜRLÜĞÜ 

TARLA 

27 

HACIRAHMANLI 

120 64 

DEVLET SU İŞLERİ 

GENEL 

MÜDÜRLÜĞÜ 

BAĞ VE TARLA 

28 

HACIRAHMANLI 

115 19 

DEVLET SU İŞLERİ 

GENEL 

MÜDÜRLÜĞÜ 

ZETYİNLİ TARLA 

29 

HACIRAHMANLI 

115 17 

DEVLET SU İŞLERİ 

GENEL 

MÜDÜRLÜĞÜ 

ZEYTİNLİ BAĞ 

30 

HACIRAHMANLI 

114 26 

DEVLET SU İŞLERİ 

GENEL 

MÜDÜRLÜĞÜ 

TARLA 

31 

HACIRAHMANLI 

114 20 

DEVLET SU İŞLERİ 

GENEL 

MÜDÜRLÜĞÜ 

TARLA 
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Ek-F Halkın Katılımı Toplantısı 
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İKLİM VE AFETE DAYANIKLI ŞEHİR PROJESİ 

 

MANİSA İLİ, SARUHANLI İLÇESİ, HACIRAHMANLI İÇMESUYU 

ŞEBEKE, TERFİLİ İSALE HATTI VE KANALİZASYON ŞEBEKESİ 

YAPIMI PROJESİ 

 

 

 

ÇEVRESEL VE SOSYAL YÖNETİM PLANI 

 

HALKIN KATILIMI TOPLANTISI 

TOPLANTI TUTANAĞI 

 

 

 

 

Yer: Hacırahmanlı Mahallesi (Kapalı) Düğün Salonu (Saruhanlı Fk. Binası yanı) 

Tarih: 10.12.2025 

Saat: 14.00 
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Özet 

Manisa Su ve Kanalizasyon İdaresi (MASKİ) Genel Müdürlüğü’ nün hizmet alanı içinde kalan 

Hacırahmanlı Mahallesi’nde yer alan yerleşkelerin insan sağlığına ve yönetmeliklere uygun içmesuyu 

şebeke, terfili isale hattı ve kanalizasyon şebekesine kavuşturulmasını sağlamak amacıyla, “İklime ve 

Afete Dayanıklı Şehirler Projesi kapsamında “Hacırahmanlı İçmesuyu Şebeke, Terfili İsale Hattı ve 

Kanalizasyon Şebekesi” yapım işi projelendirilmiştir. 

Manisa İli, Saruhanlı İlçesi, Hacırahmanlı İçmesuyu Şebeke, Terfili İsale Hattı ve Kanalizasyon 

Şebekesi Yapımı Projesi (“Proje”), Türkiye’deki şehirlerde iklim ve afete dirençli konut ve altyapı 

müdahalelerinin güçlendirilmesi amacıyla “Türkiye İklim ve Afetle Dayanıklı Şehirler Projesi” 

kapsamında yer alan alt projelerdendir. Proje, Dünya Bankası (DB) tarafından finanse edilecektir. 

İLBANK (İller Bankası A.Ş.) kredinin finansal aracısı olup, Manisa Su ve Kanalizasyon İdaresi (MASKİ) 

ise alt borçlu olarak yer almaktadır. MASKİ, Proje’nin uygulanmasından sorumlu olacaktır (Proje Sahibi). 

Proje kapsamında; bölgede yaşanan ve sekteye uğrayan su temininin ve bölgenin atıksuların 

sağlıklı bir şekilde uzaklaşmaması sıkıntısının önüne geçilmesi için acil bir proje geliştirilerek yaşanan su 

sıkıntısının önüne geçilmesi hedeflenmiştir. 

ÇSYP çalışmasının temel hedefleri, proje alternatiflerinin incelenerek projenin tasarım, yerleşim, 

planlama ve uygulama yaklaşımlarını iyileştirmeye, olumsuz çevre etkilerini önlemeye, azaltmaya veya 

telafi etmeye ve olumlu etkileri arttırmaya yönelik yaklaşımlar oluşturulmasıdır. 

PKP, paydaşların açık bir profilini hazırlamayı temin eder ve proje ile paydaşlar arasındaki 

ilişkilerin net bir şekilde görülmesini sağlar. Önceden belirlenmiş zaman çizelgesinde vurgulanmış 

konular hakkında matrislerde listelenen tüm paydaşlarla buluşmak çok önemlidir. 

Halkın Katılımı Toplantısı (HKT), bir bölgede planlanan faaliyetlere ilişkin halkın görüş, öneri ve 

endişelerini doğrudan aktarabildiği, şeffaflığı ve katılımcılığı esas alan bir bilgilendirme ve istişare 

sürecidir. HKT’nin önemi; yerel topluluğun sürece dâhil edilmesini sağlamak, olası etkileri birlikte 

değerlendirmek ve karar alma süreçlerinde kamuoyunun katkısını artırmaktır. Bu toplantılar, demokratik 

katılımın güçlenmesine ve daha sağlıklı uygulama süreçlerinin oluşturulmasına yardımcı olur. 

Şikâyet Mekanizması; 

• Cumhurbaşkanlığı İletişim Merkezi: Cumhurbaşkanlığı İletişim Merkezi (CİMER), Türk 

vatandaşları, tüzel kişiler ve yabancılar için merkezi bir şikâyet sistemi sağlamaktadır. CIMER, 

Proje ile ilgili şikayetleri ve geri bildirimleri doğrudan devlet yetkililerine iletmek için alternatif 

ve iyi bilinen bir kanal olarak Proje paydaşlarına sunulacaktır. 

 

✓ İnternet Sitesi       : www.cimer.gov.tr  

✓  Çağrı Merkezi    : 150 

✓  Telefon Numarası : +90 312 525 55 55 

✓  Faks Numarası    : +90 0312 473 64 94 
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• MASKİ: Paydaşların şikâyetlerini iletmek için kullanacakları 444 99 45 ya da 185 numaralı 

ALO 185 hattı, MASKİ hizmetleriyle ilgili şikayetleri almak üzere çalışıyor ve MASKİ'de 

ofislerinin iletişim bilgileri aşağıda mevcuttur; 

 

✓ İnternet sitesi: https://www.manisasu.gov.tr/iletisim 

✓  ÇÖZMER: ALO 185 - 444 99 45 

✓  Telefon: 0 236 250 12 00  

✓  Kayıtlı Elektronik Posta Adresimiz (KEP): manisasu@hs01.kep.tr  

 

• İLBANK: Ayrıca, şikâyet sahipleri dilerlerse şikâyetlerini aşağıdaki iletişim araçları aracılığıyla 

bir üst merci olarak İLBANK'a iletebilirler. 

 

✓ İnternet Sitesi : https://www.ilbank.gov.tr/form/bilgiedinmeuluslararasi 

✓  E- posta  : uidbbilg@ibank.gov.tr 

✓  Telefon Numarası : +90 312 508 79 79 

✓  Yazışma Adresi    : ILBANK Uluslararası İlişkiler Bölümü, Ekibi (yazılarda kişisel 

veya gizli ibaresi bulunmalıdır) Emniyet Mahallesi Hipodrom Caddesi No:9/21 

Yenimahalle / Ankara 

 

Yapılan HKT toplantısına 87’ü erkek, 8’i kadın olmak üzere toplam 95 kişi katılım sağlamıştır. 

Katılımcılar; muhtarlar, bölge sakinleri, Çevre Sağlık Teknisyeni, MASKİ temsilcileri ile Çevre, İnşaat 

ve Ziraat Mühendislerinden oluşan çeşitli meslek gruplarını kapsamaktadır. Katılımcı listesi Ek-2’de 

sunulmuştur. 
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Toplantı Girişi 

MASKİ yetkilisi tarafından açılış konuşması gerçekleştirildi. Projenin içeriğinden ve 

amaçlarından söz edildi. Ardından sunumun gerçekleştirilmesi için sözü ARÜV Çevre temsilcisine 

bıraktı. 

 

Toplantı Sunumu  

 ARÜV Çevre temsilcisi tarafından paydaş katılım toplantısı sunumu gerçekleştirildi. Sunum 

içeriği şu şekildedir: 

• Toplantının Amacı 

• Proje Tanımı 

• Mevcut Altyapı Durumu 

• Proje Detayları 

• Projenin Amacı 

• İçme Suyu Proje Detayları 

• Kanalizasyon Proje Detayları 

• Projenin Çevresel ve Sosyal Etkileri 

• Proje Detayları (Parsel – Arazi Durumu Vb.) 

• Projenin Çevresel ve Sosyal Etkileri 

• Projenin Çevresel ve Sosyal Etkileri 

• Planlanan Uygulama Takvimi 

• Projenin Çevresel ve Sosyal Etkileri (Etki Azaltma Planı) 

• Şikâyet Mekanizması 

• Projenin Çevresel ve Sosyal Sonuçları 

İlgili sunum Ek-1’de sunulmuştur. 

Toplantı Kapanışı  

Sunumun ardından MASKİ temsilcisi tarafından kapanış konuşması yapıldı ve katılımcılardan 

sorular alındı. Soru-cevap bölümünde katılımcıların endişeleri ve talepleri ağırlıklı olarak projenin 

başlama zamanı, uygulama süresi, finansman süreci, altyapı çalışmalarının gecikme nedenleri ile diğer 

altyapı hizmetleri (doğalgaz, yağmur suyu hattı vb.) ile eş zamanlı yürütülüp yürütülmeyeceği 

konularında yoğunlaşmıştır. Katılımcı soruları MASKİ temsilcisi tarafından cevaplandırıldıktan sonra 

toplantı sona ermiştir. 

 

Katılımcılar Tarafından Sorulan Sorular ve Verilen Cevaplar 

Soru-görüş-öneri 1: 

Katılımcılar tarafından projeye ne zaman başlanacağı sorulmuştur.  

Cevap 1:  



 

HACIRAHMANLI İÇMESUYU ŞEBEKE, TERFİLİ İSALE HATTI  

VE KANALİZASYON ŞEBEKESİ YAPIMI PROJESİ                                                                                        S a y f a  | 82 

 

  
  
  

MASKİ temsilcisi; proje kapsamında birçok etap söz konusu olduğunu, projenin çok daha önceden 

yapıldığını, mevcut güzergâhın belirlendiği ancak bu alt yapı projesinin çok maliyetli olduğu için uygun 

finansman arayışına girildiğini ve İller Bankasının kredi programı kapsamında Dünya Bankası’nın kredi 

finansmanı olduğunu belirtmiştir. Altyapı projesinin imzalanması için son aşama olarak Halkın Katılım 

Toplantısı yapıldığını, 2026 Ocak ayında anlaşmanın imzalanmasının planlandığını bununla beraber 

inşaat çalışmalarının başlayacağını, kredinin bir süresi olduğunu ve 2028 yılına kadar tamamlanması 

gerektiğini belirtmiştir. 

 

Soru-görüş-öneri 2: 

Katılımcılar, projenin güzel olduğunu ve bir kazı çalışması yapılmışken doğalgaz hattı da eklenip 

eklenemeyeceğini sormuştur. 

 

Cevap 2:  

MASKİ temsilcisi, alt yapı projeleri eş zamanlı yapılmaya çalışıldığını fakat bütün projelerde 

kapsamında değil. Proje ihalesinin Dünya Bankası ve İller Bankası tarafından denetlendiğini belirtmiştir. 

 

Soru-görüş-öneri 3: 

Katılımcılar, Hacırahmanlı Mahallesi için projenin neden çok geç başlandığını, kredinin kesin 

olarak çıkıp çıkmayacağını sormuştur ve iki yılın çok uzun bir süre olduğunu belirtmiştir. 

 

Cevap 3: 

MASKİ temsilcisi, projenin iki yıl süreceğini değil Dünya Bankasının kredi verme koşulları 

arasında iki yıl sonunda tamamlanma zorunluluğu olduğunu belirtmiştir. Dünya Bankası’ndan kredinin 

onaylandığını, sadece proje anlaşmasının yapılması gerektiğini belirtmiştir.  

 

Soru-görüş-öneri 4: 

Katılımcılar, civar köylerin daha önce yapıldığını, Hacırahmanlı Mahallesi’nin neden sona 

kaldığını sormuştur. 

 

Cevap 4: 

MASKİ temsilcisi, diğer köylerin dış finansmanları olduğunu ve finansmanlardan kredi almak için 

belli prosedürler olduğunu belirtmiştir. 

 

Soru-görüş-öneri 5: 
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Katılımcılar, prosedürlere neden daha önce başlanmadığını sormuştur. 

 

Cevap 5: 

MASKİ temsilcisi, İller Bankasının her zaman var olan bir şey olmayan kredi programı açtığından 

ve bu programdan yararlanıldığından bahsetmiştir. Hacırahmanlı kanalizasyon şebekesinin sorunlu 

olduğundan ve bu sorunları aciliyet olarak bildirerek krediye başvurulduğunu belirtmiştir. 

 

Soru-görüş-öneri 6: 

Katılımcılar, yağmur sularının da proje kapsamındaki şebekeye mi bağlanacağını sormuştur. 

 

Cevap 6: 

MASKİ temsilcisi, yağmur suyu ve kanalizasyon şebekesinin ayrı olacağını belirtmiştir. 

 

Soru-görüş-öneri 7: 

Katılımcılar, tıkanma riskinin olup olmayacağını sormuştur. 

 

Cevap 7: 

MASKİ temsilcisi, standartlara uygun bir proje yapılacağı için tıkanma sorunu olmayacağını 

belirtmiştir. 

 

Soru-görüş-öneri 8: 

Katılımcılar, inşaatın ne kadar süreceğini sormuştur. 

 

Cevap 8: 

MASKİ temsilcisi, öngörülen sürenin bir yıl olduğunu belirtmiştir. 
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Ekler:  

 

Ek 1: Toplantı Sunumu 

Ek 2: Katılımcı listesi 

Ek 3: Fotoğraflar 

Ek 4: Anketler  

Ek 5: Toplantı Bilgilendirme Broşürü 

Ek 6: Gazete ilan küpürleri (ulusal ve yerel) 

Ek 7: MASKİ Web Sayfasındaki Duyuru  
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Ek 1: Toplantı Sunumu 
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Ek 3: Fotoğraflar 
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HALKIN KATILIMI TOPLANTISINA YÖNELİK FOTOĞRAFLAR 
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Ek 5: Toplantı Bilgilendirme Broşürü 
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 • Proje & alt projenin tanımı ve kapsamı 

 
Manisa İli, Saruhanlı İlçesi, Hacırahmanlı İçmesuyu Şebeke, 

Terfili İsale Hattı ve Kanalizasyon Şebekesi Yapımı Projesi 

(“Proje”), Türkiye’deki şehirlerde iklim ve afete dirençli konut ve 

altyapı müdahalelerinin güçlendirilmesi amacıyla “Türkiye İklim 

ve Afetle Dayanıklı Şehirler Projesi” kapsamında yer alan alt 

projelerdendir. Proje, Dünya Bankası (DB) tarafından finanse 

edilecektir. İLBANK A.Ş. (İLBANK) kredinin finansal aracısı 

olup, Manisa Su ve Kanalizasyon İdaresi'ne (MASKİ) ise alt 

borçlu olarak hizmet vermektedir. MASKİ, Alt Proje’nin 

uygulanmasından sorumlu olacaktır (Proje Sahibi). 

 
Çevresel ve Sosyal Yönetim Sistemi (ÇSYS), Dünya Bankası 

Çevresel ve Sosyal Çerçevesi (ÇSÇ, 2018) ve ÇSÇ’yi oluşturan 

Çevresel ve Sosyal Standartlar (ÇSS’ler) ile uyumlu olacak 

şekilde tasarlanmıştır. ÇSYS, İLBANK tarafından Uluslararası 

Finans Kuruluşları UFK) aracılığıyla finanse edilen tüm projeler 

ve alt projeler için geçerli olacak olup, Manisa İli, Saruhanlı 

İlçesi, Hacırahmanlı İçmesuyu Şebeke, Terfili İsale Hattı ve 

Kanalizasyon Şebekesi Yapımı Alt Projesi de buna dâhildir. 

 
Alt Proje kapsamında yeni yapılacak tesisler aşağıda kısaca 

verilmiştir.  
a) 23.500 m içme suyu iletim hattı,  

b) 2.707 m terfi isale hattı 

c) 50 m3 hacminde toplama deposu (mevcut sondaj kuyuları 

yanına) 

d) 28.500 m kanalizasyon hattı, 

Planlanan alt proje ile içme suyu şebeke, terfili isale hattı, 1 

adet su biriktirme deposu kanalizasyon şebeke hattı yapımı söz 

konusu olacaktır. Kanalizasyon alt projesi dahilinde bir adet baca 

içi mevcut terfi merkezinin kullanımına devam edilecektir. Alt 

Proje inşaat süresinin 14 ay sürmesi planlanmıştır.  

 

Yapılması planlanan Hacırahmanlı Mahallesi İçmesuyu 

Şebeke, Terfili İsale Hattı ve Kanalizasyon Şebekesi Yapımı Alt 

Projesi kapsamında teknik, ekonomik ve finansal açıdan 

alternatifler değerlendirilmiştir. Hacırahmanlı Mahallesi 

içmesuyu şebeke hatlarının ekonomik ömrünü doldurması, 

şebeke borularında sık sık arızalar yaşanması ve bölge sınırları 

içerisinde fenni anlamda kanalizasyon sistemi olmaması gibi 

sebeplerden dolayı, alt projenin yapımı gerekli olmuştur. 

 
  

 
 

 

 
Şekil 1: Içme Suyu Şebeke Hattı, Terfili İsale Hattı Alt Proje güzergahı uydu 

görüntüsü 

 
Şekil 2:  Kanalizasyon Şebeke Hattı Alt Proje güzergahı uydu görüntüsü 

 

• Etki alanı (Etkilenen mahalleler) 

Alt projenin geçtiği güzergâh Hacırahmanlı Mahalle sınırlarını 

kapsamaktadır.  

 
Çevresel Riskler, Etkiler ve Önlemler 
 
➢ Toprak ve su kirliliği: Kazı ve dolgu işlemlerinde döküntü, 

atık yağ, yakıt sızıntısı veya inşaat atıkları toprağı ve yüzey 
sularını kirletebilir. 
Önlem: Araç ve ekipmanların bakımlı olması, atıkların uygun 
şekilde toplanması, geçici depolama alanlarının düzenlenmesi. 

➢ Gürültü ve toz emisyonları: Kazı, taşıma ve inşaat 
ekipmanlarından kaynaklı gürültü ve toz çevre halkını rahatsız 
edebilir. 
Önlem: Gürültü kaynaklı çalışmalarda gündüz saatlerinin 
tercih edilmesi, toz bastırma için sulama yapılması, araç hız 
limitlerinin belirlenmesi. 
 
 
 
 
 

 
➢ Doğal çevreye etkiler: Hat güzergâhında ağaç veya bitki 

örtüsünün zarar görmesi. 
Önlem: Mümkünse mevcut yolların kullanılması, kesilecek 
ağaçların izinli şekilde belirlenmesi, yeniden ağaçlandırma 
yapılması. 

➢ Yüzeysel su geçişleri: Dere veya kanal geçişlerinde bulanıklık 
ve erozyon riski. 
Önlem: Geçici köprü veya boru sistemleriyle geçiş. 
 

Sosyal Riskler, Etkiler ve Önlemler 
 
➢ Geçici erişim kısıtlamaları: Kazı ve boru döşeme sırasında 

yolların, esnaf erişiminin veya tarım arazilerinin geçici olarak 
etkilenmesi. 
Önlem: Çalışma alanlarının kademeli ilerlemesi, alternatif erişim 
yollarının sağlanması, halkın bilgilendirilmesi. 

➢ Toplum sağlığı ve güvenliği riskleri: İnşaat makineleri ve trafik 
artışı kaynaklı riskler. 
Önlem: Uyarı levhaları, şeritlendirme, hız sınırlamaları ve saha 
çevresinde güvenlik önlemleri alınması. 

➢ Çalışan sağlığı ve güvenliği: Kazı, yük kaldırma veya kapalı 
alanlarda çalışma gibi riskli faaliyetler. 
Önlem: İSG yönetim planı uygulanması, kişisel koruyucu 
donanım (KKD) kullanımı, çalışan eğitimi. 

➢ Hassas ve dezavantajlı gruplar üzerindeki etkiler: Hassas/ 

dezavantajlı kişilerin erişim veya bilgiye ulaşımda zorlanması. 

Önlem: Uygun bilgilendirme yöntemlerinin kullanılması 

(örneğin görsel materyaller, mahalle toplantıları). 

➢ Kültürel miras alanlarına olası etkiler: Çalışma güzergâhında 

kültür varlığı bulunmamaktadır.  

Önlem: İnşaat çalışmaları sırasında böyle bir durumla 

karşılaşılması halinde Rastlantısal Buluntu Prosedürü 

uygulanacaktır.  

Arazi edinimi süreçlerinden kaynaklı olası etkiler: Arazi 

edinim süreçleri şahıs ve kamu parsellerinde, mülkiyet, sosyal, 

ekonomik ve çevresel boyutlarıyla çeşitli etkiler yaratabilir. Bu 

etkiler gelir kaybı, ekonomik yerinden edilme, uyum problemleri 

vb. olarak sıralanabilir.  

Önlem: Hat güzergâhı mümkün olduğunca kadastral yollardan, 

zorunlu hallerde ise minimum oranda şahıs parsellerinden 

geçecek şekilde planlanmıştır. Proje dâhilinde gelir kaybı, 

yerinden edilme ve uyum problemleri beklenmemektedir. Arazi 

edinimi kapsamında gelir kaybı oluşması durumu söz konusu 

olması hâlinde, ÇSS5’e uygun etki azaltma önlemleri 

uygulanacaktır.  
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Şekil 3: Arazi Edinimi’ne (Tahsis, İrtifak, Protokol) Konu Parsellerin Gösterimi (tümü) 

 
 

Tablo 1: İrtifak Hakkı Kullanımı Yapılacak Şahıs Parseller 
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1 
HACIRAHMANLI 

194 83 ŞAHIS BAĞ 
 

8586,72 

 

226,26 
İRTİFAK 

2 
HACIRAHMANLI 

194 82 ŞAHIS 
Bağ ve 

Tarla 

23600,89 798,11 
İRTİFAK 

3 HACIRAHMANLI 194 62 ŞAHIS ARSA 2836,71 635,20 İRTİFAK 

4 HACIRAHMANLI 194 55 ŞAHIS BAĞ 9201,92 351,23 İRTİFAK 

5 HACIRAHMANLI 114 14 ŞAHIS TARLA 28016,51 501,1 İRTİFAK 

6 HACIRAHMANLI 114 16 ŞAHIS TARLA 6293,72 68,12 İRTİFAK 

7 HACIRAHMANLI 114 13 ŞAHIS TARLA 8732,04 277,44 İRTİFAK 

8 HACIRAHMANLI 114 8 ŞAHIS TARLA 17586,19 73,95 İRTİFAK 

9 HACIRAHMANLI 120 59 ŞAHIS TARLA 3889,60 97,42 İRTİFAK 

 

 
• Belediyenin görev ve sorumlulukları 

 

Alt borçlu, alt finansman sözleşmesi süresi boyunca görev yapan 

nitelikli personelin atanmasını sağlayarak Proje Uygulama Birimi’ni 

(PUB) sürdürecektir. PUB’daki Çevresel ve Sosyal (Ç&S) ekibi, 

Çevre Uzman(lar)ı, Sosyal Uzman / Şikayet Mekanizması (ŞM) 

İrtibat Kişisi, İş Güvenliği (İSG) Uzman(lar)ı içerecektir. 
 

• Paydaş katılım yöntemleri 

 

Paydaş Katılım Planı’nın amacı; alt proje çalışmalarına ilişkin karar 

alma ve uygulama süreçlerinde, tüm paydaşların zamanında, 

anlamlı ve etkili şekilde katılımını sağlayarak, alt projenin sosyal 

sürdürülebilirliğini ve başarısını artırmaktır. ÇSYP, Alt Proje’nin 

inşaat (uygulama) ve işletme aşamalarında (alt finansman 

sözleşmesinin yürürlükte olduğu süre boyunca) ortaya çıkabilecek 

olumsuz çevresel ve sosyal (Ç&S) etkileri ve riskleri ortadan 

kaldırmak veya kabul edilebilir seviyelere indirmek amacıyla 

alınacak önlemleri ve bu önlemlerin uygulanması için gerekli 

faaliyetleri ortaya koymak için hazırlanmıştır. 

 

Alt proje kapsamında hazırlanan taslak Çevresel Sosyal Yönetim 

Planı (ÇSYP) ve Paydaş Katılım Planı (PKP) MASKİ'nin web 

sitesinde halkımızın erişimine açılmıştır. 

 
Tablo 2: Katılım Yöntemleri 

Yöntem Hedef Paydaşlar Amaç 

Bilgilendirme 

Toplantıları 
Tüm halk, belediyeler Şeffaf bilgi paylaşımı 

Odak Grup 

Görüşmeleri 

Kadınlar, gençler, hassas 

gruplar 

Görüşlerin derinlemesine 

alınması 

Anketler ve Formlar Mahalle halkı Geniş katılım sağlanması 

Web sitesi, broşür, 

SMS 
Geniş kitleler Sürekli bilgilendirme 

 

 

Halkın Katılımı Toplantısı aracılığıyla MASKİ; alt projenin 

uygulanacağı Saruhanlı İlçesi, Hacırahmanlı Mahallesi’ne, alt 

proje ilerlemesi, çevresel ve sosyal etkiler ve etki azaltma önlemleri 

hakkında bilgilendirme yapmayı amaçlamaktadır. MASKİ toplantı 

dahilinde, alt projenin detaylarını paylaşacak ve katılımcılardan alt 

proje ile ilgili geri bildirimler alacaktır. 

 

• Şikayet Mekanizmaları 

 

MASKİ 

✓ İnternet sitesi: 

✓  https://www.manisasu.gov.tr/iletisim 

✓ ÇÖZMER: ALO 185 - 444 99 45  
✓ Telefon: 0 236 250 12 00  

✓ Kayıtlı Elektronik Posta Adresimiz (KEP): 

manisasu@hs01.kep.tr  

CUMHURBAŞKANLIĞI İLETİŞİM MERKEZİ; 

✓ İnternet Sitesi : www.cimer.gov.tr  

✓ Çağrı Merkezi : 150 

✓ Telefon Numarası : +90 312 525 55 55 

✓ Faks Numarası : +90 0312 473 64 94 

ILBANK: 

✓ İnternet Sitesi : 

https://www.ilbank.gov.tr/form/bilgiedinmeuluslararasi 

✓ E- posta  : uidbbilgi@ibank.gov.tr 

✓ Telefon Numarası : +90 312 508 79 79 

✓ Yazışma Adresi : ILBANK Finansal Kurumlar ve 

Yatırımcı İlişkileri Dairesi Başkanlığı (yazılarda kişisel veya 

gizli ibaresi bulunmalıdır) Emniyet Mahallesi Hipodrom 

Caddesi No:9/21 Yenimahalle / Ankara 

 
 
 

İKLİM VE AFETE DAYANIKLI ŞEHİRLER 
PROJESİ 

 

MANİSA İLİ, SARUHANLI İLÇESİ, 

HACIRAHMANLI İÇMESUYU ŞEBEKE, 

TERFİLİ İSALE HATTI VE 

KANALİZASYON ŞEBEKESİ YAPIMI 

PROJESİ 

(ALT PROJE) 

 

Halkın Katılımı Toplantısı  

Bilgilendirme Broşürü 

 

Tarih: 10.12.2025 

Saat: 14:00 

Yer: Hacırahmanlı Mahallesi (Kapalı) Düğün Salonu 

(Saruhanlı Fk. Binası yanı) 

 

Adres: Hacırahmanlı Mh., Dumlupınar Cd. 5. Sok. 

No:2 Saruhanlı/Manisa 
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Ek 6: Gazete İlan Küpürleri (Ulusal ve Yerel) 

 

  



 

  
  

 



 

  
  

 



 

  
  

 



 

  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ek 7: MASKİ Web Sayfasındaki Duyuru



 

  
  

 

 

 

 

 

 

 

 


